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Salapärasest Kostivere nõiast Marist

Lk 3  
Enam- 
pakkumised  
kaubandus- 
tegevuse  
korraldamiseks 

Lk 6  
Jõelähtme 
õpilasmalev 
otsib tööandjaid

Lk 8  
Rebala muinsus-
kaitseala uue 
kaitsekorra  
eelnõu

Lk 2  
Kostivere saab 
uue noorte- 
keskuse ja 
päästehoone

Lk 10  
Kutse teate-
võistlusele ja 
heategevus- 
likule matkale!

Aprillikuu lehe 
materjalide 
 tähtaeg on  
15. aprill.

Leht läheb trükki  
24. aprill.

Postkastidesse ilmub 
27.–28. aprill.

LILY KIVILA 
vabatahtlik konnatalguline Saha 
külast

Kallid valla elanikud – ke-
vadel, mil konnad ärka-
vad, kutsub loodus neid 

igal aastal samadesse veekogu-
desse paljunema. Konnad tal-
vituvad kas maasse kaevunult 
või veekogu põhjas. Sigimis-
paikadesse jõudmiseks võta-
vad nad ette pikki rännakuid. 
Konni on meil võimalik huk-
kumisest päästa, aidates neid 

ohutult üle sõidutee. Rän-
ne algab tavaliselt aprillis, 
kuid täpne aeg sõltub ilmast. 
Kui õhutemperatuur on öö-
päevaringselt plussis ja ilm 
vihmane, hakkavad konnad 
liikuma alates päikeseloojan-
gust u 2–4 tunni jooksul. 

Anna teada, kas sinu ko-
du lähedal toimub konnade 
rännet!

Või oled ehk märganud 
konnade liikumist teistel Jõe-
lähtme valla teedel? Konnatal-
gutest saab ka ise osa võtta või 

konnatalguid oma kodukohas 
korraldada. Lagedi mõisa juu-
res saab igal kevadel hukka 
palju konni, vaja oleks abikäsi 
– kui tahad liituda talguliste 
meeskonnaga, võta ühendust: 
lily.kivila@mail.ee või tel 527 
5189, vaata ka https://konnad.
elfond.ee/. •

TIIA VÄLK

Saime kokku Pillega, kes oli 
kindel, et tema vana album 
on seotud Vandjala külaga. 
Hiljem tunti tema albumis 
ära tema Mamma – 
hakkasime koos uurima 
Mamma pärinemist. 
Jõudsime tasapisi 
Kostivere nõia Mari 
jälgedele, kes nägi 
ilmavalgust Parasmäe küla 
Lepiku saunas 1831. 
aastal. 

Tallinna Jaani kiriku 
1871. aasta sissekanne: 
„Mari Hansu tütar Ar-

busov, sündinud Tomingas, 14 
aastat abielus olnud Vandjala 
külast pärit õigeusklikust lesk 
Feodor Arbusoviga“. Ta põh-
justas kaardimoorina palju hä-
da, hukatust, on õnnetusetoo-
ja, ostis kaardipanemisest saa-
dud rahaga Tallinnas maja ja 
krundi. Mari abiellus 57-aas-
taselt teist korda endast noo-
rema erusoldati Jüriga. Kosti-
vere nõida Marit on nimeta-
tud ka Aruküla Mariks. Usku-
ge või ei, aga nõid Mari oli Pil-
le esiema, kes oli tõesti olnud 
kaardimoor. 

Mida ütles, see pidas 
paika
Külaraamatud ja lehed kirju-
tavad, et Mari tegutses teadja-
naisena möödunud sajandi 
esimestel kümnenditel Kosti-
veres. Hiljem elas Keskturu 
kandis, oli kuulus selgeltnägi-
ja-kaardimoor. Kust ta oma 
ennustamisoskused sai, on 
raske kindlaks teha. Kuulda-
vasti läks ta noorena Vene sõ-
javäega kaasa ja tulnud tagasi 
targana. Mida ütelnud, see ol-
nud kui „noatäke puusse tõde“ 
ja pidanud paika. 

Mari oli vanana lühikest 
kasvu priske naine, ei ilus ega 

inetu. Tavaline nägu: kaks sil-
ma, nina keset nägu, nina all 
muigel suu, kepp ühes ja 
samblatuust teises käes liikus 
ringi ja ennustas rahvale tule-
vikku. Eestoas olid tal lilled 
välja pandud, tagatoas võttis 
nõid võõraid vastu. 

Kaardimoor Mari vaada-
nud küsijale otsa, pistnud ni-
na samblasse ja rääkis, mis nä-
gi. Võimed olnud tal ikka 
hämmastavad: rääkis sunni-
tööst, kannatustest, keeruli-
sest elust, mis ees ootas: „En-
ne teie tutvumist sa korra ka 
näed teda, aga alles tükk aega 
hiljem saad aru, kes see oli. Al-
guses on kõik ilus, te abiellute, 
siis hakkab kiiva kiskuma.“ Ja 
nii hakkas tasapisi Kostivere 
Mari ennustus täituma. Saa-
bus nõukogude aeg – küüdita-
mised, hukkumised, kanna-
tused…

Munade asemel maod
Mari ennustuste eest kindlat 
summat ei nimetanud, igaüks 

andis nii nagu südametunnis-
tus käskis. Rahva seas liiku-
nud legend, et perenaine oli 
munakorviga Mari juurde 
suundunud, mõelnud poolel 
teel ümber, susanud korvi 
kuskile põõsa alla, et ülejää-
nud kraamist saab ennustaja-
le küll. Ära minnes öelnud 
Mari: „Sellest munakorvist, 
mis sa põõsa alla peitsid, oled 
ise ka ilma.“ Peidiku juurde 
jõudnud perenaine avastanud-
ki, et Mari rääkis tõtt. Korvis 
olnud maod. 

Sellest ajast saadik, kui ta 
endale suure kolmekordse ma-
ja ehitas ja noore mehe võttis, 
pannud ta harva veel kaarte 
välja. „Minge kas neljapäeval 
või esmaspäeval, enne päikese 
looja minekut, pimedaga ei 
näe ta enam palju. Neljapäeval 
on nõidumisepäev, esmaspäe-
val on ta välja puhanud ja ju-
tukam, pühapäeval ei võta ta 
kedagi vastu. Siis tehke hästi 
lahke nägu, nimetage teda 
prouaks ja kui ta küsibki, kui 
vanaks te teda peate, siis vas-
take 50–60 aastat, kuigi ta on 
juba üle 80. See mõjub.“ 

Kirjeldus külaskäigust 
Mari juurde
Koputan ukse pihta viimaks, 
see tehakse praokile lahti, hal-
li peaga, pungis silmadega, 
kuid võrdlemisi meeldiv vana-
eit tuleb nähtavale, vahib 
mind tüki aega teravalt läbi 
prao, kuni ma ise äkki poolvä-
gisi sisse astun. 

„Tahtsin majaprouaga vä-
he rääkida.“ 

„Noh, mina see olen, mis 
siis oli? Ei, poeg, seda ma ei 
või. Mul on nii palju pahan-
dust olnud, minu mees ei luba. 
Ta ütleb ikka mulle: armas 
naine, kui meil puudus on, 
teen ma veel rohkem tööd, aga 
ära seda enam toimeta. Sa ei 
ole nõid ega ole kellegi tark, si-
na praeguse aja asju ei tea.“

„Vahest, proua, ikka võtak-
sid vastu, mis ma siis muidu 
nii kaugele siia tulin. Nii nal-
japärast?“ 

„Mis proua mina olen, va-
na naine, tulge siis pealegi siia 
taha tuppa ja istuge minu kõr-
vale.“

Eit istub nüüd sohva peale, 
võtab sohva vahelt vana määr-
dunud kaardipaki. „Näe, kaar-
didki vanaks läinud, nagu ma 
isegi. Kui vana arvate mind 
olevat?“

 „Noh, nii 56?“
„Oi-oi, mul juba aastaid üle 

80, olen teist korda mehel, 15 
lapse ema. Teie arvate, et ma 
kombe pärast vastu tõrkusin. 
Vaadake, siinsamas all keldris 
ootasid toonast suured saksad, 

kes tõldades minu juurde tu-
lid. Mõni aasta tagasi ilmus 
siia üks vägev ametnik, ma ei 
taha ta nime nimetada, ühe 
teisega, kes eesti keelt oskas. 
„Sa oled nõid. Ma võin sind 
lasta vangi panna, piitsadega 
nuhelda.““

„Jah, vastasin mina, seda 
kõike teie võite, aga valetama 
sundida teie mind ei või.“ 

Ma ütlesin talle ka kõik. 
Nüüd saatis ta mulle mineval 
suvel kirja, kolm rubla sees ja 
tänas mind. Oli veel üks mõi-
savalitseja. Ma ütlesin sellele: 
„Teie punikul on ju täid sel-
jas!“ Mees ehmatas, et kust te 
seda teate? Tänavu tuli tagasi, 
ühes prouaga.“  •Pille Viljamäe-Selgi 

perearhiivist pärit foto, pildil 
tema esiema Mari Tomingas 
Arbusov ja ta tütar. Fotod koos 
kogu Mari looga on kirjandus- 
muuseumis arhiveeritud 
(ERA-21136-59146-51053).

Aitame konni! Kuidas konnasid veel aidata?
Inimene saab konnadele abiks olla, seistes hea selle eest, et neid 
oleks võimalikult palju. Kõik Eesti 11 kahepaiksete liiki on loodus-
kaitse all. Kahjuks ei lähe neil aga väga hästi. Aiapidajad võiksid 
vältida taimemürkide kasutamist – mürgid hävitavad konnade 
toidulaua.

Abiks on ka varjepaikade loomine: puunotid, oksa- ja kompos-
tihunnikud. Mõned lapid murupinnast on hea jätta niitmata, seal 
saavad konnad varjuda ja silma torkamata toitu jahtida.

Kui aias on konnadele sobilik kudemistiik, tuleb vältida sinna 
kalade asustamist. Kalad rikuvad ära sealse loomuliku tasakaalu 
ning vohama hakkab taimne hõljum. Veekogud muutuvad hapni-
kuvaeseks ja ei sobi enam paljudele taime- ja loomaliikidele. 

Auku või kraavi kinni jäänud konna saab kergesti välja aidata, 
kui panna sinna midagi, mis aitab tal välja ronida, nt mõni latt või 
oksake.

TEAVE

  FOTO PIXABAY
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PIIA ELLER
arendusnõunik

Valla uue arengukava 
2023–2035 ja eelar-
vestrateegia 2023–

2027 dokumendi koostami-
ne partneri DD StratLab 
poolt on lõppjärgus. 

Lähteülesande järgi on 
valla uue arengukava üheks 
osaks ka Loo ja Kostivere 

aleviku arengukavad. Veeb-
ruari lõpus toimusid täien-
dava sisendi saamiseks DD 
StratLabi ja alevike eestsei-
suste kohtumised. Uut aren-
gukava ja eelarvestrateegia 
dokumenti tutvustati valla-
valitsuse juhtrühmale  
1. märtsil vallamajas toimu-
nud koosolekul. 

Vallavalitsuse ja partneri 
vahel kokkulepitud ajakava 

järgi esitatakse uus arengu-
kava dokument avalikule 
väljapanekule aprillis. 

Kohtumised elanikega 
toimuvad 8. mail kell 
17.30–20.00 Loo koolis ja 
9. mail kell 17.30–20.00 
Kostivere mõisas. 

Valla uus arengukava 
valmib eeldatavalt mai lõ-
puks. Arengukava protsessi 
infot näeb valla veebilehelt. •

KOHALIKUD TEATED

Volikogu  
veerg
VÄINO HAAB
volikogu esimees

Märtsikuu volikogu istung toimus 16. märtsil, 
päevakorras oli 12 päevakorrapunkti.

Esimese punktina esitas ülevaate õiguskorrast Jõelähtme 
vallas 2022. aastal Ida-Harju politseijaoskonna piirkon-
napolitseinik Kersti Kald. Ülevaade algas positiivse in-

foga. Jõelähtme vallas on 2022. aastal toime pandud kurite-
gude arv võrreldes eelmise aasta sama perioodiga langenud. 
2022. aastal on võrreldes aasta varasemaga toimunud väär-
tegude langus 497-lt 427-le. Väärtegudest lõviosa moodus-
tavad jätkuvalt liiklusseaduse rikkumised ning need rikku-
jaid tabatakse valdavalt Jõelähtme valda läbivalt Tallinna–
Narva maanteelt, kus pannakse toime enamik valla territoo-
riumil toimunud sõidukiiruse ületamisi. 

Kuritegudest moodustavad suurima osa – pea kolman-
diku, vargused, teisel kohal kuritegude edetabelis on moo-
torsõiduki juhtimine joobeseisundis ja arvuliselt kolmas, 
kuid kindlasti üks tõsisemaid kuriteo liike Jõelähtme vallas 
on kehaline väärkohtlemine. 

Tähelepanu tasub juhtida aga asjaolule, et vähenenud ei 
ole lähisuhtes toime pandud kehalised väärkohtlemised. Lä-
hisuhtevägivalla näol on tegemist varjatud ohuga, mille all 
kannatab tunduvalt enam peresid, kui politsei ja kohaliku 
omavalitsuse (KOV) vaatevälja jõuab. 

Kahjuks peab tõde-
ma, et narkootiliste ja 
psühhotroopsete aine-
te laialdane levik ja 
lihtne kättesaadavus 
on eelkõige alaealiste 
vaates süvenev prob-
leem, lisaks on noored 
osalised ka keelatud 
ainetega kaubitsemisel. Alaealiste puhul on vaieldamatult 
väga levinud murekohaks e-sigaretid, mille tarvitamine on 
massiline, põhjuseks võib siinkohal kindlasti tuua inimeste 
vähese teadlikkuse e-sigarettidest ja nendega seonduvatest 
ohtudes. Piirkonnapolitseiniku sõnul on hea meel tõdeda, et 
koostöö valla, Loo ja Kostivere kooliga on väga hea. Infova-
hetus on juhtumipõhine ning toimub kiirelt ja otse. Enim 
koostöökohti tuleb ette KOVi sotsiaalosakonna lastekaitses-
petsialistiga, kelle tööd ja võimekust hindab piirkonnapolit-
seinik kõrgelt.

Loo alevik areneb hoogsalt, vallavalitsuse poolt koosta-
tud Jõeääre piirkonna detailplaneering võeti volikogu poolt 
vastu ja suunati avalikule väljapanekule. Planeering on alga-
tatud Jõelähtme vallavalitsuse 02.07.2020 korraldusega, pla-
neeringu koostamise eesmärgiks oli anda planeeringualale 
terviklik elamute ja puhkeala lahendus ning kavandada se-
da teenindavad teed ja infrastruktuurid. Kuna jõeäärne ala 
on kohalike elanike jaoks puhkealadest eelistatumaid ro-
healasi, oldi aktiivsed kaasa rääkima ja ettepanekuid tege-
ma. 

Esimene prioriteet planeeringu koostamisel oli kindlas-
ti piirkonda sobivate elamute ja puhkeala rajamine, kuna jõe-
äärne piirkond on praegu ja ka juba varasemalt olnud kasu-
tuses puhke- ja suplusalana. Pargiala on endise Linnuvabri-
ku elanike poolt rajatud. 

Kuivõrd Loo puhkeala toimib juba käesoleval hetkel ava-
likkusele suunatud alana, ei kaasne planeeringu realiseeru-
misega kavandatud puhke- ja rekreatsiooniehitiste rajami-
sega olemasoleva maakasutuse olulist muutust. Detailpla-
neeringuga antakse ala põhimõtteline liikluslahendus ja teh-
novarustus ning seatakse keskkonnatingimused planeerin-
guga kavandatu elluviimiseks. 

Pirita jõe kaldapoolne maaüksus on ette nähtud avali-
kuks kasutamiseks. Kohaliku kogukonna jaoks on oluline 
säilitada ranna- ja puhkeala piirav looduslik haljastus. Ko-
halik kogukond tõi välja ka vajaduse tagada alal aktiivse spor-
timise võimalused. Tehti ettepanek näiteks discgolfi, ronila-
te, välijõusaali ja seiklusradade rajamiseks. Samuti tehti et-
tepanek kavandada alale grillimiskohad, täiendavad ujumis-
kohad, külakiik ja laululava. Lisaks peeti oluliseks rajada jõest 
eemale murupinnale liivasaared, kus päevitada ja piknikku 
pidada, säilitada ranna- ja puhkeala piirav looduslik haljas-
tus. Ranna alast veidi kaugemale soovitakse rajada laste män-
guväljak, kus oleks atraktsioone nii pisematele kui ka suure-
matele lastele. Oluliseks on peetud säilitada rannavolle ala 
ning lisada võimalus mängida tänavakorvpalli.

Loodame Jõeääre piirkonna elamu ja puhkeala peatset 
realiseerumist.

Ilusat jätkuvat kevadet. •

Valla uuest arengukavast

Kostivere saab uue noortekeskuse  
ja päästehoone

20. veebruaril sõl-
miti leping uue 
Kostivere noor-

tekeskuse ja päästehoone ehi-
tamiseks.

Lepingupartneriks on Ens-
ka Ehitus OÜ ning lepingu ob-
jektiks on Urke tn 4 asuva 
Kostivere noortekeskuse ja 
päästehoone projekteerimis- 
ja ehitustööd. Samuti Kostive-
res Mõisa tee 2 asuva hoone 
osaline lammutamine ning 
konserveerimine ja muud 
kaasnevad või seonduvad 
tööd.

Lammutustööd algasid 
märtsi algul ning valmimise 
tähtaeg on 31. detsember 
2023. Platsile tuleb ka ehitu-
settevõtte kontor ning parki-
mine korraldatakse nii, et ko-
halikke elanikke võimalikult 
vähe häirida.

Investeering on vajalik, ku-
na vana hoone on amortisee-
rumas ega pea sooja. Tegemist 
on ka käesoleva aasta suurima 
investeeringuga Jõelähtme 
vallavalitsuse jaoks, kokku 2 

PRIIT PÕLDMA
abivallavanem

Vastlapäeval, 21. veeb-
ruaril toimus Ihasalu 
küla sadamahoone sa-

rikapidu. Hoone on mõeldud 
ajaloolise rannaküla kooskäi-
miskohana ja jääb edaspidi 
peamiselt kohaliku külaseltsi 
hallata. Ehitustöid viib Jõe-
lähtme vallavalitsuse läbi Es-
pak Ehitustööd OÜ. 

Ehitusmaksumuseks ku-
junes riigihanke tulemusel 
264 000 eurot, millest Leade-
ri kalanduspiirkonna projek-
titoetus moodustas 193 373 
eurot. •

Ihasalu küla sadamahoone sarikapidu

Lasteaia kohataotlused 
esitatakse alates 
jaanuarist 2022 
haridusteenuste 
haldamise süsteemis 
arno.ee. Käesoleva aasta 
1. märtsist algab ka 
2023/2024 õppeaastaks 
koolikoha taotluste 
esitamine läbi Arno.

Kõigile rahvastikuregist-
ri andmetel Jõelähtme 
vallas elavatele lastele 

tagatakse koolikoht valla koo-
lis.

1. märtsist algab e-kesk-
konnas 1. klassi astumise 
avalduste esitamine. 1. klassi 
võetakse vastu laps, kes saab 
1. oktoobriks 7-aastaseks.

arno.joelahtme.ee kesk-
konda saab sisse logida 
ID-kaardi, Mobiil-ID või 
Smart-ID abil.

Üleval paremas nurgas 
nuppu „Sisene“ vajutades ja 
sisse logides leiad sind puudu-
tava info haridusteenuste 
kohta.Teated vanematele 
edastatakse vanema poolt Ar-
nos märgitud e-posti aadres-
sile.

1. klassi koolikoha 
taotlemine 2023/2024 
õppeaastaks

Taotlusega koos tuleb esitada:
•	 sisseastuja isikut tõenda-

va dokumendi koopia;
•	 nõustamismeeskonna ot-

sus (selle olemasolul);
•	 koolivalmiduskaardi esi-

tab vanem taotluse juurde 
e-keskkonnas Arno esi-
mesel võimalusel hilje-
malt 20. juuniks.
Lisainfo: haridus-, kultuu-

ri- ja sotsiaalosakonna juha-
taja Carmen Viherpuu telefo-
nil 6054 867 või carmen.vi-
herpuu@joelahtme.ee. •

Koolikohta 
saab taotle-
da läbi Arno 
e-keskkonna

243 852,94 eurot. Riigi tugi-
teenuste keskus toetab pro-

jekti arvestuslikult 720 000 
euroga. •

 	 Alaealiste puhul on 
vaieldamatult väga levinud 

murekohaks e-sigaretid, 
mille tarvitamine on  

massiline.
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KARL HAAVASALU
advokaat

Pikka aega on käinud 
võitlus selle üle, kas Ruu 
küla juures on võimalik 
ehituslubjakivi kaevandada 
või mitte. Esimest korda 
tühistas riigikohus karjääri 
avamiseks antud 
kaevandamisloa 
15.10.2013 tehtud 
kohtuotsusega. Pärast 
riigikohtu poolt 
kaevandamisloa 
tühistamist jätkas 
keskkonnaamet OÜ Väo 
Paas kaevandamisloa 
taotluse menetlemist. 

MTÜ Ruu küla hea-
korra selts esi-

tas keskkonnaministeeriumile 
taotluse Ruu küla lähiümbru-
se riiklikul tasandil kaitse alla 
võtmiseks. Piirkonna riiklikul 
tasandil kaitse alla võtmine 
oleks välistanud Ojaveere 
maaüksusel kaevanduse ava-
mise. Paraku leidis keskkonna-
ministeerium, et Ruu küla lä-
hiümbrus ja sealhulgas Oja-
veere maaüksus ei ole loodus-
likult niivõrd väärtuslik, et 
oleks põhjendatud selle riikli-
kul tasandil kaitse alla võtmi-
ne. 

Seejärel esitas Ruu küla 
heakorra selts Jõelähtme val-
lale taotluse Ruu küla lähi-
ümbruse ja sealhulgas Ojavee-
re maaüksuse kohaliku oma-
valitsuse tasandil kaitse alla 
võtmiseks, kaitsmaks Jõeläht-
me valla kõige ilmekamaid ja 

vanemaid metsastunud lui-
teid.

Jõelähtme vallavolikogu 
võttis 16.02.2017 otsusega 
nr 425 Ruu küla lähiümbru-
se ja sealhulgas Ojaveere 
maaüksuse kohalikul tasan-
dil kaitse alla, keelates kaitse 
alla võetud maa-alal maavara-
de kaevandamise. Jõelähtme 
vallavolikogu 16.02.2017 otsu-
se nr. 425 vaidlustas kohtus 
OÜ Väo Paas, milline oli esi-
tanud kaevandamisloa taotlu-
se ehituslubjakivi kaevanda-
miseks Ojaveere maaüksusel. 
Riigikohus leidis 30.05.2019 
haldusasjas nr. 3-17-563 teh-
tud kohtuotsuses, et Jõeläht-
me vallavolikogu oli Ruu küla 
lähiümbruse kohaliku omava-
litsuse tasandil kaitse alla võt-
mist otsustades õigesti lähtu-
nud Ruu luitestiku kui kohali-
kul tasandil väärtusliku maas-
tiku kaitse vajadusest koosmõ-
jus puhke- ja virgestusvõima-
luste säilitamise vajadusega, 
kuid oli samas ekslikult tugi-
nenud sellele, et alal leiduvad 
loodusdirektiivi elupaigatüü-
bid. Seetõttu tühistas riigiko-
hus 30.05.2019 tehtud kohtu-
otsusega Jõelähtme vallavoli-
kogu 16.02.2017 otsuse nr 425 
Ruu küla lähiümbruse ja seal-
hulgas Ojaveere maaüksuse 
kohaliku omavalitsuse tasan-
dil kaitse alla võtmise kohta. 
Samas märkis riigikohus, et 
Jõelähtme vallavolikogul on 
võimalus uuesti otsustada, kas 
Ruu küla lähiümbrus tuleks 
võtta kohaliku omavalitsuse 
tasandil kaitse alla. 

R i ig ikohtu poolt 
30.05.2019 haldusasjas nr. 

3-17-563 tehtud kohtuotsusest 
lähtudes jätkaski Jõelähtme 
vallavolikogu Ruu küla lähi-
ümbruse kohaliku omavalit-
suse tasandil kaitse alla võtmi-
se haldusmenetluse läbivii-
mist.

Keskkonnaamet andis 
29.11.2019 välja korralduse 
nr. 1-3/19/2311, millega 
uuesti väljastati OÜ-le Väo 
Paas kaevandamisluba ehi-
tuslubjakivi kaevandami-
seks Ojaveere maaüksusel. 
Selle kaevandamisloa vaid-
lustasid kohtus Jõelähtme 
vald ja MTÜ Ruu küla hea-
korra selts. Tallinna ringkon-
nakohus tegi 03.10.2022 hal-
dusasjas nr. 3-19-2448 kohtu-
otsuse, millega Jõelähtme val-
la ja Ruu küla heakorra seltsi 
apellatsioonkaebus ja kaebus 
rahuldati ning keskkonnaa-
meti poolt OÜ-le Väo Paas 
väljastatud kaevandamisluba 
tühistati. See kohtuotsus jõus-
tus 07.02.2023.

Jõelähtme vallavolikogu 
13.08.2020 otsusega nr 424 
võeti Ruu küla lähiümbrus ja 
sealhulgas Ojaveere maaüksus 
uuesti kohaliku omavalitsuse 
tasandil metsastunud luidete 

kaitsmiseks kaitse alla, keela-
tes seal maavarade kaevanda-
mise. Selle otsuse vaidlustasid 
kohtus OÜ Väo Paas ja Eesti 
vabariik keskkonnaministee-
riumi kaudu. Riigikohus tegi 
02.03.2023 haldusasjas nr. 
3-10-1717 kohtuotsuse, leides, 
et Jõelähtme vallavolikogu 
13.08.2020 otsus nr. 434 tuleb 
tühistada, kuivõrd selle otsu-
se vastu võtmise ajal kehtis 
keskkonnaameti poolt OÜ-le 
Väo Paas antud kaevandamis-
luba ning Jõelähtme vallavoli-
kogul ei saanud olla kindlust, 
et see kaevandamisluba kohtu 
poolt tühistatakse. Seda, et 
keskkonnaameti poolt 
29.11.2019 OÜ-le Väo Paas an-
tud kaevandamisluba Tallin-
na ringkonnakohtu poolt 
03.10.2022 tehtud kohtuotsu-
sega tühistati, ei pidanud rii-
gikohus 02.03.2023 kohtuot-
suses oluliseks. 

Millega Ruu küla lähiümb-
ruses ehituslubjakivi kaevan-
damise vaidlus lõpeb, on het-
kel raske öelda. Igatahes selge 
on see, et praegu Jõelähtme 
valda Ruu küla lähiümbru- 
sesse kaevandust rajamisel ei  
ole. •

Kaevandamisega seonduvast  
Ruu küla lähiümbruses

MAARJA MEHISTE
noorsootöö- ja spordispetsialist

Jõelähtme valla  
eelarvest eraldatavasse 
huvi- ja sporditegevuse 
toetuse 2022. aasta teise 
vooru (juuli–detsember) 
tegevuste eest laekus  
487 taotlust, mis on 
rohkem kui 
varasematesse 
taotlusvoorudesse on 
laekunud. 

Jõelähtme valla lastele ja 
noortele huvi- ja spor-
ditegevuse ning laagri 

osalustasu toetuse eraldami-
se korra raames toetatakse 
4–20aastaste laste ning noor-
te huvi- ja sporditegevust. 

Toetus ei laiene Jõeläht-
me muusika- ja kunstikoolis 
makstavale õppetasule, Jõe-
lähtme vallavalitsuse hallata-
vate asutuste huvi- ja spordi-
ringide osalustasudele ning 
huvi- ja sporditegevusele 
ning laagri osalustasule, mil-
le tegevust on juba Jõelähtme 

vallavalitsuse eelarvest fi-
nantseeritud, sh õppeasutus-
te huviringidele, kellel on 
Jõelähtme valla ja vastava ko-
haliku omavalitsuse vahel 
sõlmitud tegevuskulude fi-
nantseerimise leping.

Huvi- ja sporditegevuse 
toetuse 2023. aasta  
esimesse vooru saab  

esitada taotlusi  
tegevuste eest perioodil 

jaanuar–juuni ning 
vooru tähtaeg on 

31.07.2023.

Huvihariduse ja  
-tegevuse täiendav 
toetus

Noorte huvihariduse ja -te-
gevuse kättesaadavuse suu-
rendamiseks ning mitmeke-
sistamiseks eraldatakse riik-
liku lisatoetust alates 2017. 
aastast. Jõelähtme valla toe-
tusfond on 2023. aastal  
75 000 eurot. 

Detailsem info mõlema 
toetuse kohta on leitav valla 
kodulehelt. •

Huvi- ja spordi- 
tegevuse toetuse 
taotlustest

LAURA RUUL
kommunikatsioonispetsialist

Jõelähtme vallavalitsus 
pakub 
mittetulundustegevuse 
toetust, eesmärgiga 
arendada vallas kultuuri-, 
hariduse-, spordi- ja 
noorsootööalast ning 
kogukondlikku 
ühistegevust, toetada 
huvialase tegevuse 
arendamist, kultuuri, 
spordi- ja noorsoole 
suunatud ürituste ja 
programmide elluviimist.

Vastavalt Jõelähtme val-
lavolikogu poolt 9. 
veebruaril 2023 vastu 

võetud valla 2023. aasta eelar-
ve, kultuuri-, haridus- ja spor-
ditoetuste esimese vooru taot-
lustele ning komisjoni ettepa-
nekutele, andis Jõelähtme val-
lavalitsus korralduse eraldada 
toetust kultuuri,- hariduse- ja 
spordiprojektide esimesse 
vooru kogusummas 2314 eu-
rot järgmistele projektidele:

Projektitoetuste taotlusvoo-
rud toimuvad neli korda aas-
tas. Teine voor avaneb 5. ap-
rillil ja taotlemine kestab 
kuni 5. maini läbi Spoku ise-
teeninduskeskkonna.

Mittetulundustegevuse 
toetused 2023. aastal
Toetust võivad taotleda Jõe-
lähtme valla haldusterritoo-
riumil korraldatava või Jõe-
lähtme elanikele suunatud te-
gevuse huvides tegutsevad 
mittetulundusühingud ja 
sihtasutused, kelle tegevus 
vastab Jõelähtme valla aren-
gukavale. 

Toetuse eesmärk on toeta-
da vabaühenduste mitmeke-
sisust ja jätkusuutlikku aren-
gut valla haldusterritooriumil 
avalikes huvides tegutsevate 
sihtasutuste ja mittetulun-
dusühingute kaudu kogukon-
na (traditsiooniliste) ühiste-

gevuste korraldamiseks, aga 
ka elanikkonna turvalisuse 
tagamiseks, hoidmiseks ja 
arendamiseks.

Arvestades Jõelähtme val-
la 2023. aasta eelarvet, laeku-
nud mittetulundusühingute 
toetuste taotlusi ning komis-
joni ettepanekuid andis valla-
valitsus korralduse eraldada 
Jõelähtme valla 2023. aasta 
eelarvest  rahalisi vahendeid 
summas 79 745 eurot.

Info eraldatud toetuste 
kohta on leitav vallavalitsuse 
kodulehelt https://joelahtme.
ee/et/eraldatud-toetused. •

Mittetulundustegevuse toetamine 2023. aastal

Projekti nimi Toetuse summa Kirjeldus

Loo ja Neeme kooli lastekooride ühine laululaager 
ja kontsert 650 40 koorilapsele laagri korraldamiseks.

Oskar Leomari 2023 vabamudellennu MM 520 Osalustasude maksmiseks rahvusvahelisel võistlusel osalemiseks.

Algklassilapse koduse toetamise loeng 144 Koolitaja tasu.

Mirjam Välgu vahetusaasta YFU programmis 
Norras 500 Toetamaks Mirjam Välgu õppimist ja elamist

vahetusaastal Norras.

Vahetusaasta YFU programmiga USAs 500 Toetamaks Laura Renniti õppimist ja elamist
vahetusaastal USAs.

Lugupeetud  
Jägala joa piirkonna elanikud

Teavitame, et ajavahemikul 6.–9. aprill 
toimub Noorte Kotkaste ja Kodutütarde 

taktikalaager Koogi lasketiiru ja Jägala 
joa puhkekompleksi territooriumil, kus 

viiakse läbi erinevaid harjutusi. Laager on 
kooskõlastatud Jõelähtme vallavalitsusega.

Laagri eesmärk on valmistada noori 
ette patrullvõistlusteks, erikatsete 
sooritamiseks, tutvustada sõduri 

baaskursusel toimuvat väljaõpet ja laagri 
püstitamist.

Väljaõppes kasutatakse airsofti relvi 
ja muidugi on noortel kohustus kanda 

korrektset turvavarustust.

Teie enda ohutuse huvides palume 
jalutuskäikudeks valida mõni muu koht.

Täname mõistva suhtumise eest!

Laagrit korraldavad 
Piret Reinmann tel 508229 ja

Gertti-Vena Roost tel 56868082.

TEADAANNE – 
ÕPPUS – ÕPPUS – 

TEAADAANNE!
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Kuupäev Kellaaeg Koht Sündmuse nimi Sündmuse lisainfo

01.-
30.04.

Loo kultuurikeskuse 
A-saal

Nostalgianäitus “Nõuka-
aegsed kohvitarvikud”

Meeleolukas kohvitarvikute näitus. Näitus on 
avatud kultuurikeskuse lahtioleku ajal.

01.-
30.04. Jõelähtme Rahvusvahelise  

tantsupäeva tähistamine

29.04 tähistatakse rahvusvahelist tantsupäe-
va tantsuga Kiigadi-Kaagadi. Jõelähtme valla 
tantsujuhid on valmis aprillikuu vältel õpetama 
tantsu kollektiividele ja sõpruskondadele. Li-
sainfo lehelt errs.ee. Tantsuõpetajate kontaktid 
leiad lehelt joelahtmekultuur.ee.

1.04 10.00–
13.00 Loo spordihoone Loo perepäev

Lõbus Loo perepäev! Spordihoones ootavad 
teid batuudid, õhupalliloomade meister, beebi-
nurk ja lauamängunurk. Vahvate lastelaulude 
kontserdiga esineb LOLALA. Osalustasuta!

1.04 12.00 Loo kool Maleturniir “Munaküla 
Õupen”

Maleturniirile on oodatud kõik pere nutikamad 
alates 13. eluaastast. Vajalik eelnev registreeri-
mine allarveelmaa8@hotmail.com.

1.04 18.00 Kostivere kultuurimõis Klaverikontsert Esineb noor pianist Liliane Reiljan. Pilet 10/5 
eurot (Fienta.ee või kohapeal).

2.04 14.00 Loo kooli aatrium Lõunakontsert Loo kammerkoori “Lõunakontsert”. Juhatab ja 
saadab saadab Age Imala. Osalustasuta.

5.04 14.00 Loo kultuurikeskuse 
B-saal Üle põlvkonna

Valmistume lihavõttepühadeks! Loo noored 
ja eakad kaunistavad lihavõttemunasid ning 
mängivad lauamänge.

6.04 12.00 Loo kultuurikeskuse 
B-saal Eakate infotund

MTÜ Kuldne liiga huvikaitsejuht Agu Laius: 
vanusesõbralikust ühiskonnast, sotsiaalsest 
kaasatusest. Karmen Joller: perearstinduse 
telgitagused.

13.04 19.30 Kostivere kultuurimõis Kostivere mõisa  
JazzPokker

Kokku toimub kuus turniiri (3 online ja 3 live) ja 
turniiride üldvõitja saab auhinnaks pokkerilaua. 
Viib läbi Tarmo Waim-Pikk.

4.04 12.00 ja 
19.00 Kostivere kultuurimõis Mõisa filmiklubis “Apteeker  

Melchior. Timuka tütar”
See on keskaegse krimipõneviku kolmas film. 
Kinopilet 5 eurot.

16.04 11.00 Jõelähtme rahvamaja Jõelähtme lasteteatrite 
festival

Ootame kõiki lasteaedade ja koolide väikeseid 
teatritegijaid Jõelähtme rahvamaja lavale. Päe-
vajuht Kloun Ummi. Lõunaks soe supp. Avatud 
teatripuhvet. Info Merike Kahu 521 0975.

21.04 19.00 Jõelähtme rahvamaja
Jõelähtme LavaGrupi  
etendus “Grafiti”.  
Lavastaja M. Ramjalg

Prantsusmaa nüüdisdramaturgi Gerald Sibley-
ras´ komöödia on meeleolukas ja üllatusteroh-
ke. Pilet 5 eurot, sooduspilet 3 eurot.

22.04 11.00 
–14.00 Kostivere kultuurimõis Nõiakostüümide töötuba Otsime variante ning lahendusi nõiakostüümi-

deks. Juhendab Kaili Raamat, info 520 5818.

23.04 11.00 Kostivere kultuurimõis Jõelähtme laululaps
Valla noorte solistide lauluvõistlus. Igast vanu-
serühmast kaks parimat saavad pääsme maa-
konna võistlusele “Harjumaa laululaps 2023”.

23.04 12.00 Alguspunkt: Jägala joa 
küla poolne parkla

Naiskodukaitse Jõelähtme 
jaoskonna Sinilillematk

Atesteeritud giid Kadri Prants viib 5 km pikku-
sele kevadisele matkale. Osalusannetuseks 
on võimalik Anname Au kampaania raames 
soetada sinilill veteranide toetuseks.

26.04 14.00 Jõelähtme rahvamaja “Seeniorid ja Senioriitad” Külas Viimsi Seeniorid, laulu, tantsu ja sõna-
kunstiga.

27.04 10.00– 
13.30 Loo kultuurikeskus Eakad lähevad külla!

Külastame ühiselt Ihasalu pansionaati. Pihla-
kobar kaunistab meeleolu väikese esinemise-
ga. Seejärel liigume Jõelähtme rahvamajja vaa-
tama etendust “Peegli valguses”, mis algab kell 
12.30. Pilet 3 eurot. Registreeri koht bussis!

27.04 12.30 Jõelähtme rahvamaja
Jõelähtme LavaGrupp 
monoetendus “Peegli 
Valguses”

Laval Tiit Tammesson, lavastaja Jane Lauter. 
Pilet 5 eurot, sooduspilet 3 eurot.

28.04 15.00–
18.00 Kostivere kultuurimõis Nõiakostüümide töötuba Otsime variante ning lahendusi nõiakostüümi-

deks. Juhendab Kaili Raamat, info 520 5818.

30.04 16.00 Kostivere ja Vandjala 
külaplats

Volbriõhtu “Kostivere nõia 
Mari legendide radadel”

“Nõiaperede” orienteerumismäng algusega 
kell 16 Kostivere külaplatsil. Müstiline retk 
“vanapaganaga” Vandjala külaplatsile. Tantsud, 
mängud ja videodisko. Osalemine tasuta!

30.04 15.00 Neeme lasteaia sise-
hoov ja seltsimaja Volbritrall Heategevuskohvik Neeme seltsimajas. Ühes-

koos luuatants koos juhendajaga. 

30.04 20.00 Neeme rahvamaja Disko Nõidade tantsuõhtu koos ansambliga  
LA LUNA. Pilet 8 eurot.

RINGID JA HUVITEGEVUSED
Loovusring – 3., 10., 17 ja 24 aprillil kell 12.00–13.00  
Kostivere kultuurimõisas.

Lauluring – 3., 10., 17 ja 24 aprillil  kell 13.00–13.45  
Kostivere kultuurimõisas.
Seenioride võimlemine – 19 ja 26 aprillil kell 12.00–13.00 
Kostivere kultuurimõisas.
Kevadpidu – 12. aprillil kell 12.00 (värvime mune, teeme 
kaunistusi, laulame) Jõelähtme valla Päevakeskuses.
TEENUSED JÕELÄHTME VALLA PÄEVAKESKUSES
10. aprill – juuksur.
17. aprill – massaaž.
24. aprill– ravipediküür.
SOTSIAALTÖÖTAJA NÕUSTAMINE
Sotsiaaltööspetsialisti Hannes Vetiku vastuvõtt 12. ja 26. 
aprillil kell 14.00–16.00 Jõelähtme valla päevakeskuses, 
aadressil Mõisa tee 2a, Kostivere alevik.
Täiendav informatsioon ja aegade broneerimine: 
5907 3447, lily.kivila@joelahtme.ee. 
Jõelähtme valla päevakeskuse kodulehekülg asub aad-
ressil https://joelahtmepaevakeskus.ee/. Sealt leiad infot 
päevakeskuse teenuste, sündmuste ja töötajate kohta.

KUHU MINNA
aprill 2023

Jõelähtme valla  
päevakeskuse  
tegevused ja 
teenused aprillis 
2023

Tasuta.   Olete oodatud!

 „Lõunakontsert“ 

Loo kammerkoori

2. aprillil  
kell 14.00  

Loo kooli aatriumis

Juhatab  
Age Imala
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SILJA RISTI
I eriklassi ja keelekümbluse õpetaja

Viimane koolivaheaeg oli 
Kostivere kooli kuuele 
õpetajale, õppejuhile ja 
direktorile teistsugune kui 
tavaliselt – 26. veebruarist 
5. märtsini käisid koolipere 
kaheksa liiget direktori 
Olga Saikovskaja 
eestvedamisel Itaalias 
õppereisil. 

Koos tutvuti Itaalia koo-
lide töökorralduse, tun-
dide läbiviimise, kul-

tuuri ja loodusega. Õppereisi 
ajal käidi Pistoia, Agliana, Pi-
sa ja Firenze linnades. Saime 
tunda kevadhõngu, kogeda 
töövarjudena Itaalia koolielu, 
näha vaatamisväärsuste ilu, 
nautida häid toite ja kasvada 
koos veelgi ühtsemaks kollek-
tiiviks. Aitäh toredale reisi-
seltskonnale!

Andis inspiratsiooni
Õppereisil käisime Aglianas 
Istituto Comprensivo Barto-
lomeo Sestini koolis töövar-
juks. Ühel päeval külastasi-
me ka I.T.I.S Fedi Fermi koo-
li. Klassi- ja keeleõpetajana 
sain iga päev osaleda erine-
vates ainetundides (inglise, 
itaalia, hispaania ja prantsu-
se keele tundides ning kuns-
titunnis). 

Keskkonnas viibides oli 
väga hea näha ja kogeda kõr-
valtvaataja pilguga Itaalia 
kooli elu. Sain inspiratsiooni, 
mida ja kuidas võiks ka oma 
õpilastega teha ning veendu-
sin, et on asju, mida teen õi-
gesti ja hindan nüüd mõnda 
asja meie haridussüsteemis 
veelgi kõrgemalt, nt vahetun-
dide olemasolu, õppevara või-
maldamist, sooja koolitoidu 
olemasolu, vahetusjalanõude 
kasutamist.

Õpetamise  
metoodikad
Mulle meeldis väga, kui os-
kuslikult lõimiti keeleõpet 
kunstiajaloo, muusika ja loo-
dusõpetusega. Nägime erine-
vate õpetajate tunde – igal 
õpetajal on oma võtted, kui-
das keelt õpetada. Eriti meel-
disid tunnid, kus õpiti keelt 
aktiivselt läbi dramatiseerin-
gu, rollimängu või rühmatöö. 
Võõrkeelt õpetati itaalia kee-
le abil.

Mõnes tunnis oli harju-
matu, et ei kaasatud kõiki õpi-
lasi, osad tegelesid kõrvaliste 
asjadega, kuid keegi ei pööra-
nud sellele tähelepanu. 

Äärmiselt tore oli itaalia 
keel teise keelena tund, mida 
külastades kaasati ka meid, 
külas olnud õpetajaid, keele-
õppesse. Kogesime, kuidas 
õpivad uussisserändajad itaa-
lia keelt. Saime ka ise küsida 
ja vastata ning olla õpilastega 
tunnis võrdväärsed. Saime 
osaleda immigrantidest õpi-
lastega võrdväärselt küsimus-
te esitamises ja vastuste and-
mises. Ka selles klassiruumis 
oli tunda mõnusat ja sõbralik-
ku atmosfääri.

21. sajandi oskused
Igas klassis oli nutitahvel, mi-
da kasutati tundides aktiiv-
selt. Igal klassil on Google 
Teamsis õppeainete kaupa 
kaustad, kus võib näha erine-
vaid õppematerjale ja saata ka 
materjale õpetajatele. Meid 
hämmastas, kuidas õpilased 
ilma ütlemata konspekteeri-
sid, mida õpetaja rääkis. 
Eranditult igal nähtud õpila-
sel oli käekiri väga korralik. 

Väga meeldis inglise kee-
le tund, kus lapsed olid kodus 
ise filminud, kuidas nad min-
git toitu tegid. Kõikide vi-
deoklippide sisu oli inglise 
keeles. Seejärel moodustati 
grupid, kus kõik olid kas koh-
vikukülastaja või teenindaja 
rollis. Igaüks oli eelnevalt val-

mistanud kohviku toitude ja 
jookide kohta menüü, mille 
alusel nad said teenindajale 
tellimusi esitada. Oli näha, et 
õpilased on harjunud rühma-
tööd tegema ja tunni õhustik 
oli väga mõnus. 

Vastastikust juhendamist 
saime kogeda ühes teises ing-
lise keele tunnis, kus paaris-
töö käigus kirjeldas üks paa-
rilistest teisele ühte pilti 
kunstiõpikust ja teine pidi se-
da kirjeldamise järgi joonista-
ma. Õpilased töötasid kaasa 
ja keegi ei öelnud, et ma ei os-
ka joonistada. 

I.T.I.S Fedi Fermi kooli 
külastades oli huvitav kuula-
ta, kuidas õpilased õppimise 
käigus valivad oma õppesuu-
na, mille alal võiks tulevikus 
tööle minna.

Töövarjutamise käigus 
sain praktiseerida inglise kee-
le oskust ja õppisin ka mõned 
sõnad itaalia keeles. 

Kultuuridevaheliste 
erinevuste  
teadvustamine

Tore oli õppereisi ajal tõdeda, 
et kuigi eestlased ja itaallased 
on justkui erinevad, on ka 
palju ühist – sõbralikkus, 
heatahtlikkus, lahkus ja rahu-
likkus. Mind isiklikult ülla-
taski itaallaste rahulikkus 
enim, sest pidin korduvalt tõ-
dema, et isegi keerulistes olu-
kordades suudavad nad jääda 
väga rahulikuks.

Söögid on teistsugused, 
kuid põnevad ja maitsvad. 
Koolis oli algselt harjumatu, 
et tunnid kestavad 60 minu-
tit ja koolipäeva vältel on kaks 
10-minutilist vahetundi. Kui 
meil on igas klassiruumis ta-
valiselt seinakell, siis seal koo-
lis oli seinakell vaid üksikutes 
klassides, kuid pea igas klas-
siruumis oli seinal rist. Koo-
lis on paljud jopedega, sest 
koolimajas on küllaltki jahe. 
Vahetusjalanõusid koolis ei 
kasutata. 

Igas klassis on keskmiselt 
20–26 õpilast. Vanemad osta-
vad igal õppeaastal kõik õpi-
kud ja töövihikud ise. Kooli-
toitu saavad vaid algkooli õpi-
lased ja selle eest tasuvad lap-
sevanemad viis eurot päevas. 
Oli näha päris tublisti 
meesõpetajaid. Kaasava hari-
duse raames oli tundides ka 
sügava puudega õpilasi. Kui 
klassis on erivajadustega õpi-
lane, siis on selles klassis ka 
abiõpetaja. Abiõpetaja on 
klassipõhine.

Tundsin töövarjutamise 
ajal, et olime sisuliselt kogu 
aeg vaatamisväärsuste juures, 
sest lisaks arhitektuurile oli 
meie jaoks ka omamoodi ek-
sootiliseks vaatamisväärsu-
seks kogu ümbritsev loodus ja 
keskkond. •

Kostivere kooli õpetajad käisid Itaalias

 LEMME HIRV
Pääsupesa lasteaia direktor

Loo lasteaed Pääsupesa 
korraldab koostöös MTÜga 
Lastekaitse Liit 
lapsevanematele 
vestlusõhtute sarja 
„Kiusamisest vabaks!“, mis 
on Eestis esmakordne. 

Pilootprojekti eesmärk on 
vanemate koolitamine ja 
kaasamine lasteaiaellu. 

Koolituse sihtgrupiks valiti 
2–4 aastaste laste vanemad, 
kuna sellises vanuses lapsed 
on kõige kauem lasteaias ja see 
võimaldab uurida programmi 
edukust pikemas perspektiivis. 
Programmiga on liitunud Loo 
lasteaia kõik rühmad ning 
lapsehoid. Jaanuaris viidi läbi 
kogu personali – koristajatest 
õpetajateni – koolitus, et kõik 
töötajad oleksid teadlikud ja 
ühesuguste arusaamadega, 
kuidas ennetada kiusamist. 
Personali koolitamise järel 
soovis lasteaed kaasata ka lap-
sevanemaid, ja sellest saigi al-

guse vestlusõhtute sari, millest 
esimene toimus 15. veebruaril.

Vestlusõhtute raames tut-
vustatakse lapsevanematele 
lasteaias rakendatava kiusa-
mist ennetava programmi 
„Kiusamisest vabaks!” ole-
must ja põhiväärtusi. Leitakse 
vastused küsimustele, mis on 
kiusamise ja konflikti erine-
vus, miks on kiusamist vaja 
ennetada juba sõimerühmaea-
liste laste seas ning kuidas lap-
sevanemad saavad panustada. 
Vestlusõhtutel arutatakse 
mängulisel viisil programmi 
lapsevanematele mõeldud 
seitsme nõuande üle ning sõl-
mitakse kokkulepped, kuidas 
toetada parimal moel laste 
sotsiaalset ja emotsionaalset 
arengut nii lasteaias kui kodu-
des. Vestlusõhtute eesmärgiks 
on ka lapsevanemate omava-
helise ühtekuuluvustunde ja 
koosolemisrõõmu süvendami-
ne ja koostöö võimendamine 
laste huvides, tekitades kesk-
konna, kus kõigil oleks julgust 
jagada oma muresid ja rõõme.  
•

Rael Laager, lasteaia sotsiaalpedagoog-HEVKO (haridusliku 
erivajadusega õpilaste õppe koordineerija) ja Aleksandra 
Munts-Avajõe, programmi „Kiusamisest vabaks!” koordinaator.

Kiusamisest vabastav  
vestlusõhtute sari on Eestis 
esmakordne

Neeme Mudila lasteaed pakub tööd
aktiivsele ja rõõmsameelsele

ÕPETAJALE
(2,0) ametikohta

Tööle asumise aeg 01.05.2023 sõimerühmas  
ja 01.09.2023 liitrühmas.

Ootame Sinult:
	❀ rõõmsat meelt ja tahet lastega mänguliselt tegeleda;
	❀ soovi luua lapsesõbralik ja turvaline õhkkond;
	❀ head kohanemisvõimet, pingetaluvust ja vastutustunnet;
	❀ loovust ja meeskonnatöö oskust;
	❀ head eesti keele oskust;
	❀ vastavat kvalifikatsiooni.

Omalt poolt pakume:
	❀ täiskoormusega ametikohta;
	❀ tähendusrikast ja mitmekesist tööd;
	❀ sõbralikku ja toetavat meeskonda.

Avaldus, elulookirjeldus, haridust tõendavate dokumentide 
koopiad ning kandidaadi soovil teised tema poolt oluliseks 

peetavad materjalid esitada HILJEMALT 17.04.2023  
pille@neememudila.ee, lisainfo tel 5390 0123.

Eele Sekk, Marju Tannberg, Silja Risti, Karin Vassil, Annika Pau, Kadri Lill, Olga Saikovskaja, Sirje 
Hollo ning meie Itaalia kolleegid Michela, Angela ja teised.			              FOTO ERAKOGU
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MAARJA MEHISTE
noorsootöö- ja spordispetsialist

Käesoleva aasta esimene 
ümarlaud keskendus 
huvihariduse ja -tegevuse 
kavale, noorte osalusele ja 
kaasamisele Jõelähtme 
vallas, noortevaldkonna 
töörühmale valla 
arengukavas ning turismi 
edendamisele ja noorte 
rollile selles.

Noorsootöö ümarlaua 
eesmärk on kokku tuua 
noortega tegelevad 

spetsialistid ning jätkata toi-
miva võrgustikutööga noorte-
valdkonnas. Kohal olid esinda-
jad noortevolikogust, kooli-
dest, kultuurikeskusest, muu-
sika- ja kunstikoolist ning 
valdkonnaga kokku puutuvad 
vallaametnikud.

Esimese teemana tutvusta-
ti 2023. aasta huvihariduse ja 
-tegevuse kava ning selle loo-
misprotsessi. Üheskoos aruta-
ti üle peamised tegevused 
ning suunad valla huviharidu-
ses.

Järgmisena keskenduti 
noorte osalusele ja kaasamise-
le Jõelähtme vallas. Ümarlaua 
raames selgitati valdkonna 
mõisteid ning mõtestati noor-
te osalusvõimalusi. Noorte 
osaluse all mõistetakse noore 
hääle kuuldavaks tegemist 
ning on oluline, et sellega ar-
vestatakse ja tegevusel oleks 
laiem mõju. 

Jõelähtme vallas on 
noortele mitmeid osalus-
võimalusi, näiteks noor-
tevolikogu, õpilasesindu-
sed, noorte aktiivid ning 
võimalus otse panustada 
kogukonna edusse Arutle-
des, miks on vaja noori üldse 
kaasata, jõuti üheskoos aru-
saamale, et kui noor panus-
tab omavalitsuse arengusse 

juba maast-madalast, tekib 
tal side kodukohaga ning tõe-
näolisem on, et ta pöördub ka 
peale õpinguid kodukohta  
tagasi. 

Olulisena toodi välja, et 
noori tuleb siduda valla iden-
titeedi ning eripäradega. Uu-

riti ka seda, mis kasu saab 
noor sellest, et panustab ko-
dukoha arengusse ning sealt 
tuli välja, et kindlasti saadak-
se uusi teadmisi, tutvusi ning 
mis kõige olulisem – noor 
saab päriselt kodukohas mi-
dagi paremaks muuta. 

Kui saadi paika, millised 
võimalused täna olemas on, 
siis järgmisena arutleti, milli-
seid võimalusi vallas veel vaja 
oleks. Peamiseks mureko-
haks osutus probleem, kui-
das jõuda nende noorteni, 
kes täna kuskil ei osale. Ehk 
noored, kes ei käi üheski huvi-
ringis, ei osale noorteorgani-
satsioonides ega soovi saada 
osa noorsootöö teenustest. 

Lisaks arutleti, et vaja oleks 
luua rohkem võimalusi 12+ 
aastastele noortele ning kõige 
olulisemana nähti seda, kui-
das siduda Jõelähtme valla 
noored piirkonna identiteedi-
ga.

Noortevolikogu liige Ma-
ria Susanna Piirimäe andis 

ümarlaua kohta järgmist taga-
sisidet: „On väga tore, et selle-
le noorsootöö ümarlauale oli 
kaasatud ka Jõelähtme noor-
tevolikogu. Sain rohkem tut-
tavaks meie vallas noorsoo-
tööga tegelevate inimestega. 
Nendega sai palju häid mõt-
teid arutatud. Rääkisime, mis 
on meie vallas noorsootöö 
valdkonnas hästi ja mis võiks 
olla parem ja kuidas seda saa-
vutada.”

Noorsootöö ümarlaud on 
hea võimalus tuua kokku 
noortega tegelevad spetsialis-
tid ning üheskoos aktuaalseid 
teemasid mõtestada. Centari 
uuringust (2020) on selgunud, 
et üheks grupiks, kelle hääl 
jääb otsustusprotsessis nõr-
gaks, on noored. Noorsootöö 
ümarlaual sai võrgustik pal-
ju häid ideid, mida üheskoos 
ette võtta, et noorte osalust 
vallas veelgi enam arendada 
ning kaasata noori aina roh-
kem erinevatesse otsustus-
protsessidesse. •

Toimus aasta esimene noorsootöö ümarlaud 

8. veebruaril toimus noorsootöö ümarlaud.					      FOTO LAURA RUUL

Malev toimub sel aastal 
14.–21. juunil ehk kuus 
tööpäeva. 

Tööpäeva pikkus on tava-
liselt neli tundi, kuid 
noortel on võimalik 

vastavalt seadusele kuni seitse 
tundi päevas tööd teha. 

Malevlasteks on 13–19aas-
tased noored, kes on malevas 
läbinud tööohutus- ja seadus-
andluse koolitused, töövestlu-
sed ning valmis töötama. Va-
lik pakutavatest töödest võib 
olla lai ning üheskoos saame 
kõik pakkumised üle vaadata. 

Malevasse registreerimine 
algab 3. mail kell 10 Jõeläht-
me valla kodulehel.  

Info registreerimise kohta 
(sh välisrühmade kohta) aval-
datakse aprillikuu jooksul eri-
nevates valla ja noortekeskus-
te sotsiaalmeedia kanalites 
ning kodulehel.

Noorsootöö kvaliteedi 
hindamine
Käimas on 2022/2023 aasta 
noorsootöö kvaliteedi hinda-
mine, mille eesmärgiks on 
hinnata hetkeolukorda noor-
sootöös ning vastavalt sellele 
planeerida noortevaldkonna 
edasisi arendustegevusi. 
Selleks, et saadud tulemused 
hetkeolukorra kaardista-
miseks oleksid võimalikud 
täpsed, palume vastata 
20–26aastastel noortel valla 
kodulehel asuvale küsimus-
tikule. Küsitlused 7–19aas-
taste noorte seas viiakse läbi 
koolides.

KÜSITLUS

Jõelähtme õpilasmalev otsib tööandjaid!

Lisainfo: MTÜ Jõelähtme Noored, Kreete Juurakult, juurakkreete@gmail.com, tel 5623 6117. •

CAROLIN RAUD
esimees

30. jaanuaril kogunes 
kokku Jõelähtme 
Noortevolikogu III 
koosseis ja vaatas otsa 
tulevale aastale. Koos 
pandi paika eesmärgid ja 
tegevused, mida sel 
aastal täide viia. 

Mõistame, et noored 
pole endiselt kursis, 
miks on noortevoli-

kogu vaja ja mida see kamp 
noori üldse teeb. Siinkohal 
tuleb terve aasta jagu teadus-
tamistööd teha. 

Plaanime käia koolides ja 
hoida oma sotsiaalmeedia 
aktiivsena, et jõuda oma in-
foga noorteni. Protsessi tu-
lemusena loodame tagada 
pealekasvu noortevolikogu-
le, sest see on üks meie aas-
ta eesmärkidest. 

Hetkel kuulub meie 
koosseisu ainult kuus liiget 
ja valitseb totaalne naiste-
võim. Tunneme puudust, et 
ka mõni hakkaja noor, mees-
te poolt, lippu kõrgel hoiaks 
ja arvamust avaldaks. Usu-
me, et nii näeksime mure-
kohti erinevate nurkade alt 
paremini ja leiaksime lahen-
dused, mis on jätkusuutliku-
mad ning sobiks rohkemate-
le noortele. 

 

2022 sai alguse 
sõprussuhete  
loomine  
naabervaldade 
noortevolikogudega
Sel aastal soovime alustatut 
jätkata ja luua võrgustikku. 
Miks? Mitmed meie valla 
noored õpivad või tegutse-
vad meie naabervaldades ja 

leiame, et ka nende heaolu 
on meile oluline. 

Usume, et see võiks olla 
viis, kuidas noori ühendada 
ja panna neid tundma, et 
nad on meil ikkagi meeles 
olenemata, millises vallas 
nad tegutsevad. 

Kindlasti jätkub meie 
tihe ja vahetu koostöö 
vallavalitsuse,  
haridusasutuste ja 
noortekeskustega 
Osaleme igakuiselt valla eri-
nevates komisjonides, võta-
me osa ümarlaudadest ja va-
hetame jooksvalt infot meie 
koostööpartneritega. Soovi-
me üheskoos, et Jõelähtme 
valla noorel oleks siin hea 
elada!

 Meie esimeseks  
väljakutseks on  
koolibussides pileti  
valideerimine
Soovime noortele teadvusta-
da, mille jaoks on pileti vali-
deerimine oluline ja mis mõ-
ju sellel on.  Valideerimine 
annab kohalikule omavali-
tusele olulist informatsioo-
ni. 

Näiteks kui palju noori, 
teatud kellajal, millise bussi-
ga sõidab. Sisendit analüüsi-
des on võimalik KOV-il teha 
muudatusi, milleks võivad 
olla: graafiku parendamine, 
muuta bussi suuruseid, teki-
tada juurde peatuseid jne. 

Hetkel teame, et mõnel 
lapsel kulub oma koduvallas 
koolist koju jõudmiseks 1.5 h,  
mis ei ole ju mõistlik. Usu-
me, et iga noor võiks meie 
vallas koju jõuda  ligikaudu 
30 minutiga.   Paraku pole 
võimalik parendusi teha kui 
vastav sisend puudub. •

Jõelähtme Noorte- 
volikogu tegemistest
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UKU TORJUS
Jõelähtme valla päevakeskuse 
juhataja

Kogukondlikud tegevused 
on muutumas üha 
olulisemaks osaks 
omavalitsuste sotsiaaltöös. 
Tähtis roll selles on ka 
Jõelähtme valla 
päevakeskusel, mis sai 3. 
märtsil kolmeaastaseks. 
Meie päevakeskusest on 
saanud valla elanikele 
vajalike isiku- ja 
sotsiaalteenuste pakkuja, 
samuti ka vaba aja 
veetmise koht ning 
kokkusaamispaik. 

1. märtsil toimus päeva-
keskuses üritus meie 
armsatele eakatele. 

Õnnitlesime veebruarikuu 
sünnipäevalapsi ning tähista-
sime ka riigi 105. aastapäeva. 
Laulsime, rääkisime vastlapäe-
va kommetest ja meenutasime 
möödunud aasta sündmusi. 

Üle mitme aasta käis meil 
külas proua Helju Kostiverest, 
tähistasime ka tema 88. sün-
nipäeva. Helju rääkis, et osales 
päevakeskuse tegevustes juba 
siis, kui päevakeskuse ruumid 
asusid Kostivere lasteaias. 

Üheskoos meenutati toredaid 
aegu.

Võimalused  
päevakeskuses
Päevakeskuse tegevuste raa-
mes on eakatel võimalus käia 
loovusringis, lauluringis ning 

võimlemas Kostivere kultuu-
rimõisa ruumides. Päevakes-
kuse ruumides pakutakse ea-
katele juuksuri-, ravipediküü-
ri- ja massaažiteenuseid. 

Aktiivselt on olnud kasu-
tusel pesu pesemise ja duši ka-
sutamise teenused. Korralda-

me eakatele ja erivajadusega 
inimestele erinevaid üritusi: 
rahvakalendri tähtpäevad, toi-
duklubi, klientide sünnipäe-
vad, hooaja lõpu- ja alguse 
peod.

Kord nädalas on kõik Jõe-
lähtme valla eakad oodatud 

erinevatele üritustele Loo kul-
tuurikeskuse ruumides. Loo-
dud on eakate mänguklubi, 
mis käib koos kord nädalas. 
Eakatel on võimalus kasutada 
massaažitooli teenust. Loo 
ruumidesse on laienenud ka 
psüühilise erivajadusega ini-

meste ühiskonnaelus osale-
mist toetav ISTE projekti (isi-
kukeskse erihoolekande tee-
nusmudel) tegevus.

Aitäh kõigile, kes on päe-
vakeskuse arendamisse pa-
nustanud ja tegevuses osale-
nud! •

Jõelähtme valla päevakeskus tähistas kolmandat sünnipäeva!

Jõelähtme valla päevakeskus otsib projekti „Isiku- 

keskse erihoolekande teenusmudeli rakendamine  

kohalikus omavalitsuses“ raames 

TEGEVUSJUHENDAJAT
Teenuse saajateks on raske, sügava või püsiva kuluga psüühilise erivajaduse-

ga tööealised inimesed ning nende perekonnad. Töö eesmärk on klientide 
toetamine ühiskonnaelus osalemisel ning kogukonna tasandil kaasamine, sh 

võimetekohases tööhõives osalemisel toetamine.

Tööks on klientide sotsiaalsete oskuste ja toimetulekuvõime parandamine ning vajali-

ku kõrvalabi pakkumine ja korraldamine, sh:

	❧ teenuste osutamine nende igapäevaeluga toimetuleku tagamiseks;

	❧ koostöös päevakeskuse erihoolekandeteenuste koordinaatoriga klientidele tege-

vusplaanide koostamine, teenuste planeerimine ja plaani regulaarne hindamine 

ning sotsiaalteenuste ja –toetuste andmeregistrisse info sisestamine. 

Ootame kandidaadilt:	

	❧ tegevusjuhendaja või sotsiaaltööalast haridust;

	❧ loovust ja koostöövalmidust;

	❧ B-kategooria juhilubade olemasolu;

	❧ eesti ja vene keele oskust suhtlustasandil.

Pakume:

	❧ osalise tööajaga tööd;

	❧ toetust ja abi kolleegide poolt;

	❧ osaliselt kodus töötamise võimalust; 

	❧ töökoha asukohta Loo alevikus. 

Töö on tähtajaline, kuni 31.12.2023.

Sooviavaldus koos CV-ga palume saata e-posti aadressil uku.torjus@joelahtme.ee.

Lisainfo: Anne Jegorova, tel 528 6497.

Jõelähtme valla päevakeskus otsib oma kollektiivi

TUGIISIKUT
Tugiisiku teenuse saajateks on raskustesse sattunud pered ja üksikisikud.  

Tööülesanneteks on abivajaja toetamine, jõustamine ja motiveerimine  
igapäevaelu toimingutes selliselt, et paraneksid abivajaja sotsiaalsed  

oskused ning iseseisev toimetulekuvõime.

See töö sobib Sulle, kui:

	❧ oled läbinud tugiisiku tööks vajaliku koolituse või omad sotsiaaltööalast haridust 

(võib olla omandamisel) või omad varasemat töökogemust sotsiaalvaldkonnas;

	❧ Sul on oskused ja teadmised inimeste jõustamisest ja juhendamisest;

	❧ oled hea meeskonnatöö oskuse ja kohanemisvõimega, empaatiline, tasakaalukas, 

kohusetundlik ja positiivse ellusuhtumisega;

	❧ oled hea väljendus- ja planeerimisoskusega, algatus- ja vastutusvõime ning ping-

etaluvusega;

	❧ Sul on soov spetsialistina areneda ja valmisolek pühenduda pikaajaliselt;

	❧ Sul on B-kategooria juhiload ja isikliku sõiduauto kasutamise võimalus.

Omal poolt pakume:

	❧ tähtajatut töölepingut;

	❧ transpordikompensatsiooni;

	❧ konkurentsivõimelist töötasu;

	❧ paindlikku tööaega;

	❧ tervisepäevi;

	❧ erialaseid koolitusi, supervisiooni;

	❧ sõbralikku, toetavat ja abivalmis kollektiivi;

	❧ regulaarseid meeskonna koosolekuid ja ühisüritusi;

	❧ tähendusrikast tööd ning võimalust spetsialistina areneda.

Sooviavaldus koos CV-ga palume saata e-posti aadressil uku.torjus@joelahtme.ee,  

lisainfo Elen Kaur, tel 520 4763.

Fotomeenutusi sünnipäeva peolt.					      FOTOD PÄEVAKESKUS
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LAURA INGERPUU
Rebala kaitsekorra koostamise 
töörühma juht

Rebala piirkond on eriline. 
Siin on aastatuhandete 
jooksul tekkinud 
mitmekesine 
kultuurmaastik sadade 
arheoloogiliste muististe, 
liigirikaste pärandniitude ja 
püsivalt haritava 
põllumaaga ning säilinud 
on aastasadu vana 
asustusstruktuur 
ajalooliste külavormide ja 
külatänavatega. 

Võrreldes teiste Eesti 
muinsuskaitsealadega 
on Rebala omanäoline, 

kuna selles piirkonnas on kait-
se-eesmärgi teravik suunatud 
ehitiste ja tänavastruktuuri 
kaitsmise asemel tervikliku 
pärandmaastiku hoidmisele ja 
säilitamisele. Rebala muinsus-
kaitsealal on väärtuseks ava-
tud maastik, mis on aegade 
jooksul selliseks kujunenud 
looduse ja inimese koosmõjul. 
Selliseid paiku, kus ajaloo-, 
kultuuri- ja loodusväärtused 
on niivõrd intensiivselt kuhju-
nud, on Eestis vaid üksikuid, 
mistõttu on ala väärtuste säili-
tamine riikliku tähtsusega. 

Ootame kohalike arva-
musi 
Muinsuskaitseamet on ette 
võtnud kaitsekorra koostami-
se, mis arvestaks senisest roh-
kem ala eripärade ja tegelike 
väärtustega ning ühtlasi ta-
gaks piirkonna kestliku aren-
gu jätkumise. Kaitsekorra 
koostamise arutelud on selleks 
moodustatud töörühmas kest-
nud kaks aastat ning tänaseks 
on nii töörühma töö tulemu-
sel kui ka avalike arutelude ja 
alusuuringute toel valminud 
Rebala muinsuskaitseala uue 
kaitsekorra eelnõu. 

Dokument on alates  
23. märtsist kuni 30. aprilli-
ni avalikul väljapanekul, 
mille jooksul on elanikel ja 
asjast huvitatutel võimalus 
arvamust avaldada ja ettepa-
nekuid esitada. 31. märtsil 
toimub Kostivere mõisas ka 
infopäev, kus lisaks jagab 
toetuste teemal infot kesk-
konnaamet.

Rebala väärtused ko-
halike silmis
Kaitsekorra koostamise al-
gfaasis, 2020. aastal, toimusid 
Rebala muinsuskaitsealale jää-
vate külade kogukondadega 
avalikud koosolekud, kus kü-
siti kohalike elanike arvamust 
piirkonna väärtuste ja nende 
kaitsmise meetmete kohta. 
Kohalike inimeste poolt sõ-
nastatud väärtuseid on arves-
tatud ka Rebala muinsuskait-
seala kaitsekorra eelnõu koos-
tamisel.

Kohalikud märkisid Rebala 
muinsuskaitseala põhiväär-
tustena piirkonna rahu ja vai-

kust, vaateid avatud maastiku-
le ja elurikkust, külade mil-
jööd ja paekivist ehitisi, põlv-
kondade järjepidevust ja kul-
tuuripärandit. 

Avalikel koosolekutel jäi 
kõlama kohalike elanike seisu-
koht, et poollooduslikud koos-
lused vajavad tähelepanu, mil-
lega seoses rõhutati vajadust 
riiklikuks toetuseks maastiku 
hooldamisel, intensiivse põl-
lumajanduse piiramist, karja- 
ja heinamaade suurendamist 
ning kaevanduste ärahoid-
mist. 

Rebala muinsuskaitseala 
elanikud leidsid, et muinsus-
kaitseala piirangud peaksid 
olema paindlikumad ning iga-
le hoonele tuleks läheneda in-
dividuaalselt. Mitmel korral 
esitati ka mõtteid, et piirkon-
na elanikud vajaksid muinsus-
kaitselisi koolitusi ja põhjali-
kumat teavitustööd muinsus-
kaitseala puudutavates küsi-
mustes. 

Pärandniitude säilita-
mine
Rebala riiklik kaitseala loodi 
1987. aastal eesmärgiga kaits-
ta piirkonna väärtusi Maardu 
fosforiidikaevanduse laienda-
mise surve eest. Ennekõike oli 
oht, et mastaapsete kaevan-
duste rajamise tulemusena 
saab kannatada piirkonna ar-
heoloogipärand ja pärand-
maastik hävib. 

Riikliku kaitseala kehtesta-
mine täitis küll eesmärki, kuid 
ajapikku nihkus tähelepanu 
järjest enam piirkonna hoone-
te kaitsele. Selleks, et kaitse-
kord saaks eesmärgipärane, 
oli vaja välja selgitada muin-
suskaitseala maastiku seisu-
kord ja väärtus. 2021. aastal 
viis pärandkoosluste kaitse 
ühing läbi uuringu, millega 
kaardistati muinsuskaitseala 
poollooduslike koosluste ehk 
pärandniitude asukohad ja 
nende kaitseväärtus. 

Lähtudes muinsuskaitse-
ala loomise põhialusest, ko-
halike poolt oluliseks peetud 
väärtustest ja toetudes pä-
randniitude uuringule sai uue 
kaitsekorraga riikliku kaitse 
siht jälle õigeks seatud: muin-
suskaitseala eesmärk on 
kaitsta inimese ja looduse 
koosmõjul tekkinud pärand-
maastikku koos kõikide selle 
osadega. Sellest põhimõttest 
lähtuvalt hakkavad uues kait-

sekorras kehtima senisest 
täpsemad reeglid maastiku 
kaitseks. Neist uuenduslikum 
on pärandniitude kaitse põ-
himõte, millega nähakse ette 
piirang tegevustele, mis või-
vad poollooduslikku kooslust 
ohustada või hävitada. 

Pärandniitude säilimiseks 
on oluline nendel aladel jätka-
ta traditsioonilisi maaharimi-
se võtteid nagu niitmine ja 
kariloomade kasvatamine. 
See tagab ka keskkonnasõb-
ralikkuse, kestliku majanda-
mise ning aitab panustada 
laiemalt riigi rohe-eesmärki-
de saavutamisse.

Pärandniitudele kehtima 
hakkavad kitsendused ei jää 
kompenseerimata. Juba mai-
kuust avaneb pärandniitude 
omanikel võimalus taotleda 
poolloodusliku koosluse hool-
damise toetust. Toetus hak-
kab erandlikult kehtima ka 
Rebala muinsuskaitsealal, kui-
gi tegemist ei ole riikliku loo-
duskaitsealaga. 

Arheoloogiapärandi 
kaitse
Arheoloogiapärandi kaitse, 
mis moodustab samuti olulise 
osa pärandmaastikust, on 
suuresti tagatud arheoloogi-
amälestiste riikliku kaitse abil, 
kuid lisaks mälestistele leidub 
Rebala muinsuskaitsealal veel 
hulgaliselt läbi uurimata ar-
heoloogilist kultuurkihti. Re-
bala muinsuskaitseala võib 
tervikuna käsitleda kui arheo-
loogiatundlikku ala, kuid mõ-
ningad alad vajavad teistest 
enam tähelepanu. Need alad 
said kaardistatud muinsus-
kaitseameti koostatud eks-
perthinnangus. 

Arheoloogilise kultuurki-
higa alad on sellised maa-alad, 
kust on leitud arheoloogilisi 
leide ja arheoloogilist kultuur-
kihti või kus on kaugseire and-
metele tuginedes suur tõenäo-
sus leida veel avastamata ar-
heoloogiapärandit. 

Uus kaitsekord näeb ette, 
et arheoloogilise kultuurkihi-
ga aladel tuleb kõrghaljastuse 
rajamisega, kaeve- ja muude 
pinnase teisaldamisega seotud 
tööde kavandamisel taotleda 
muinsuskaitseameti luba. Ju-
hul, kui tööd võivad ohustada 
arheoloogiapärandi säilimist, 
määrab muinsuskaitseamet 
arheoloogilise uuringu. Sa-
mas, kehtima jääb ka siiani ta-
vapraktikas rakendatud põhi-
mõte, et igapäevase aiapida-
misega seotud kaevetöödeks ei 
ole vaja luba taotleda, seda ka 
arheoloogilise kultuurkihiga 
aladel.

Hoonete kaitsekate-
gooriad
Muinsuskaitsealal elumaja või 
muid hooneid omavate ini-
meste jaoks kaasneb uue kait-
sekorraga oluline muudatus: 
kõikidele kaitseala hoonetele, 
mis ei ole kultuurimälestised, 
määratakse kaitsekategooriad. 
Senini on nõuete seadmisel 
käsitletud kõiki muinsuskait-
seala mittemälestistest ehitisi 
võrdväärselt, kuid hoonete ja-
gamine kaitsekategooriatesse 
(A, B ja C) annab võimaluse 
sõnastada üldjoontes nõuded 
ja põhimõtted iga konkreetse 
hoone jaoks eraldi. Selle tule-
musel on võimalik anda selge-
mad suunised nii omanikule, 
projekteerijale kui ka ametni-
kule ning mõista paremini 
võimalusi hoone restaureeri-
miseks või ehitamiseks. 

A-kaitsekategooria hooned 
on need, kus muinsuskaitse-
list tähelepanu vajab lisaks 
hoone välimusele ka autentselt 
säilinud sisemus. Rebala 
muinsuskaitsealal on ennekõi-
ke oluline hoonestusstruktuur 
ja hoonete välisilme ning see-
pärast ei ole muinsuskaitsealal 
ühelegi hoonele A-kaitsekate-
gooriat määratud. Kaitseala 
hoonete veel säilinud ajalooli-
sed interjöörid on küll kultuu-
riväärtus, kuid nende hoidmi-

ne ja hooldamine on omaniku 
vastutus ja hea tahe, ning sise-
tööde teostamiseks muinsus-
kaitseameti luba ei ole vaja 
taotleda.

B-kaitsekategooria hoone-
tel on muinsuskaitselist tähe-
lepanu vajav eelkõige välisil-
me. Selle kategooria hoonetel 
on muinsuskaitseala iseloo-
mustav ja kohatunnet loov 
roll. B-kaitsekategooriasse 
määrati valdavalt tsaariajal ja 
Eesti vabariigi algusaastatel 
ehitatud paekivihooned ning 
puidust elumajad. Nende hoo-
nete välisilme taastamisel ja 
korrastamisel on eesmärgiks 
eheda vana materjali säilita-
mine ja tervikliku lõpptule-
muse loomine. B-kaitsekate-
gooria hoonete puhul tuleb 
projektikohustuslike tööde te-
gemiseks taotleda muinsus-
kaitseametilt või tellida tege-
vuskava ja taotleda luba üks-
nes hoone välisilmet puuduta-
vateks töödeks. 

C-kaitsekategooria hoo-
neid on Rebala muinsuskait-
sealal kõige rohkem. C-kaitse-
kategooria hoone algse arhi-
tektuurse ilme säilitamine või 
taastamine ei ole muinsus-
kaitseala kontekstis oluline. 
Sellised on näiteks garaažid ja 
kuurid, nõukogudeaegsed kor-
termajad või ka kaasaaegsed 
elumajad. Need hooned ei 
kanna muinsuskaitseala väär-
tusi ning seetõttu saab nende-
ga seotud asjaajamist lihtsus-
tada – enam ei pea taotlema 
eritingimusi ega tööde tege-
mise luba. Siiski tuleb muuda-
tusi kavandades tagada hoone 
arhitektuurne terviklikkus ja 
sobivus ümbritseva ajaloolise 
keskkonnaga.

Kuna muinsuskaitsealal 
leidub mitmeid paekivihoo-
neid, millest tänaseks on järgi 
vaid vare, siis nendele hoone-
tele kaitsekategooriat ei mää-
ratud. Arvestades piirkonnas 
pikaajalist paekivi kasutamise 
traditsiooni, on pärandi säili-

tamise eesmärgil väga oluline 
sellistest lagunenud hoonetest 
järele jäänud rahuldavas seisu-
korras paekivimaterjali taas-
kasutamine, näiteks kiviaiana.

Rebalast ei tule Viimsit
Uus kaitsekord aitab kaasa 
piirkonna rahulikkuse, oma-
ette olemise ja hajaasustuse 
säilimisele, mida kohalikud 
elanikud on nimetanud piir-
konna põhiliste väärtustena. 
Kuigi arendussurve on suur ja 
pealinna lähedale maale elu-
kohta rajada soovijaid leidub 
palju, ei ole Rebala muinsus-
kaitsealal võimalik luua sellist 
tiheasustus nagu näiteks 
Viimsis. 

Uute elumajade püstitami-
ne ja uute majapidamiste raja-
mine on siiski võimalik, kuid 
seda üksnes endiste hoonete 
asukohtades ja ajaloolistes 
sauna- ja talukohtades, kus on 
ajalooliste kaartide ja maasti-
kus säilinud fragmentide põh-
jal tuvastatav kunagine hoo-
nestus. Ühe elumaja võib püs-
ti panna ka juba olemasoleva 
ühe elamuga kinnistule, kui 
kinnistu suurus ja olemasolev 
hoonestusstruktuur seda või-
maldavad. 

Kokkuvõttes muutub uue 
kaitsekorraga asjaajamine nii 
enamiku muinsuskaitseala 
hoonete omanike kui ka pro-
jekteerijate ja ametnike jaoks 
lihtsamaks ja selgemaks.

Kõik arvamused ja kom-
mentaarid kaitsekorra eelnõu 
kohta on oodatud 23. märtsist 
kuni 30. aprillini 2023 aadres-
sile info@muinsuskaitseamet.
ee või kirja teel aadressile Pikk 
2, Tallinn. Lisainfot saab vee-
bilehelt muinsuskaitseamet.
ee/rebalakaitsekord. 

Pärast avaliku väljapaneku 
lõppu toimub ka kaitsekorra 
avalik arutelu, kus muinsus-
kaitseamet tutvustab eelnõu-
le esitatud arvamusi ja ettepa-
nekuid ning ameti seisu- 
kohti. •

Rohelisega on tähistatud Rebala muinsuskaitseal ja sinisega muinsuskaitsevöönd ALLIK AS MUINSUSKAITSEAMET

Rebala ilu hoieldes

 	 Muinsuskaitse- 
alal elumaja või muid 

hooneid omavate 
inimeste jaoks kaasneb 

uue kaitsekorraga  
oluline muudatus:  
kõikidele kaitseala 

hoonetele, mis ei ole 
kultuurimälestised, 

määratakse  
kaitsekategooriad.
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DETAILPLANEERINGU AVALIK VÄLJAPANEK JA AVALIK ARUTELU 
NING KESKKONNAMÕJU STRATEEGILISE HINDAMISE ALGATAMATA 
JÄTMINE
Loo aleviku Jõeääre piirkonna detailplaneeringu avalik väljapanek toi-
mub 17.04. – 16.05.2023 ning avalik arutelu toimub Jõelähtme vallama-
jas 30.05.2023 kell 16.00. 

Loo aleviku Jõeääre piirkonna detailplaneering algatati Jõelähtme 
vallavalitsuse 02.07.2020 korraldusega nr 535.

Planeeringuala hõlmab Peakraavi tee 10 (24501:001:0810), Spordi tee 
21//23 (24504:002:0446), Spordi tee 19 (24504:002:0448), Spordi tee 
(24504:002:0449), Spordi tee lõik 2 (24504:002:0587) Peakraavi tee 
(24504:002:0589), Spordi tee 20//22//24//26 (24504:002:0447), Spordi 
tee 18 (24504:002:0445), Peakraavi tee 2//4//6//8 (24504:002:0582) 
maaüksusi ja osaliselt maaüksusi: Loo puhkeala (24504:002:0492), Proo-
sa park (24501:001:0362) ja Pirita tee (24504:002:0602). Planeeritava ala 
suuruseks on u 7 ha, see asub Loo aleviku lääneosas, juurdepääs planee-
ringu alale on Vibeliku teelt.

Detailplaneeringu eesmärgiks on anda planeeringualale terviklik ela-
mute ja puhkeala lahendus ning kavandada seda teenindavad teed ja inf-
rastruktuurid. Peakraavi tee 10, Spordi tee 21//23, Spordi tee 19, Spordi 
tee 20//22//24//26 ja Peakraavi tee 2//4//6//8 kinnistutele on eesmärgiks 
kavandada hoonestustingimused piirkonda sobivate elamute ja puhkeala 
rajamiseks. Spordi tee 18 ja planeeringualale jäävatele Loo puhkeala, 
Proosa pargi ja Pirita tee kinnistutele kavandatakse avalikult kasutatav 
haljasala ning selle teenindamiseks vajalikud hooned ja infrastruktuur. 
Detailplaneeringuga antakse ala põhimõtteline liikluslahendus ja tehno-
varustus ning seatakse keskkonnatingimused planeeringuga kavandatu 
elluviimiseks. 

Detailplaneering teeb ettepaneku kehtiva üldplaneeringu muutmi-
seks ehituskeeluvööndi ulatuse ja elamumaa sihtotstarbega kinnistute 
suuruse osas. Üldplaneeringu muutmine võib olla põhjendatud, kuna de-
tailplaneeringu lahenduses täpsustatakse pere-, paaris- ja ridaelamute 
hoonestustingimusi arvestades üldiseid valla ruumilisi arenguid ja käes-
oleva turu vajadusi. Valla keskkonna üldised arengusuunad näevad ette 
elurajooni tihendamise, mis suurendab piirkonna elanike arvu ja aitab 
kaasa keskkonna turvalisemaks muutmisele. 

Üldplaneeringut muutva detailplaneeringu keskkonnamõju strateegi-
lise hindamise (edaspidi KSH) vajaduse tuvastamiseks viidi läbi keskkon-
namõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse (edaspidi KeH-
JS) § 33 lõigetes 3–5 esitatud kriteeriumitel põhinev eelhindamine, mille 
kohaselt KSHi läbiviimine detailplaneeringu koostamisel ei ole eeldata-
valt vajalik, kuna planeeritava tegevusega ei kaasne eeldatavalt olulist 
keskkonnamõju. Kui detailplaneeringu koostamise käigus selgub KSHi 
vajadus, tuleb algatada KSHi koostamine.

KeHJS § 33 lg 6 kohaselt on KSHi algatamise vajalikkuse kohta küsi-
tud arvamust keskkonnaametilt, kes on oma 06.10.2022 kirjas nr 
6-2/22/13469-4 asunud seisukohale, et planeeritava tegevusega ei kaas-
ne eeldatavalt olulist keskkonnamõju ning keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamine ei ole eeldatavalt vajalik.

Detailplaneeringu koostamise algataja ja korraldaja on Jõelähtme 
vallavalitsus (Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; www.
joelahtme.ee), kehtestaja on Jõelähtme vallavolikogu (Postijaama tee 7, 
Jõelähtme küla, Harjumaa 74202; www.joelahtme.ee) ning koostaja Co-
nArte OÜ (Paevälja pst 5, 13619, Tallinn). 

Arutelul osalemiseks palume registreerida end hiljemalt 29.05.2023 
e-posti aadressil kantselei@joelahtme.ee.

Detailplaneeringu avalikul väljapanekul olevate materjalidega saab tut-
vuda Jõelähtme valla kodulehel (joelahtme.kovtp.ee) ning kaardirakendu-
ses Evald (http://service.eomap.ee/joelahtmevald/). Jõelähtme vallamajas 
kohapeal materjalidega tutvumiseks võtke eelnevalt ühendust vallavalitsu-
se planeeringuspetsialistiga: Maike Heido, telefon 6054851, e-post maike.
heido@joelahtme.ee.

Arvamused ning ettepanekud saata detailplaneeringu avaliku väljapa-
neku jooksul e-posti aadressile kantselei@joelahtme.ee või paberkandjal 
Jõelähtme vallavalitsusele aadressil Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, 
74202, Jõelähtme vald.

KEHTESTATUD DETAILPLANEERINGUD 
Jõelähtme vallavolikogu on kehtestanud 16.03.2023 otsusega nr 112 
Kaberneeme küla Kaberneeme tee 2 maaüksuse detailplaneeringu.

Kaberneeme küla Kaberneeme tee 2 maaüksuse detailplaneering al-
gatati vallavolikogu 13.12.2018 otsusega nr 164.

Planeeringuala hõlmab Kaberneeme tee 2 (katastritunnus: 
24505:001:0017) maaüksuse, mis asub Kaberneeme küla lääneosas Ka-
berneeme tee ja Haapse lahe vahelisel alal.

Detailplaneeringuga moodustatakse Kaberneeme tee 2 olemasole-
vast elamumaa sihtotstarbega maaüksusest, suurusega 6983 m2, kolm 
eraldiseisvat elamumaa krunti. 

Detailplaneeringu lahendus sisaldab kehtiva üldplaneeringu muutmi-

se vajadust elamumaa kruntide suuruse, elamute omavahelise kauguse 
ja Kaberla oja kalda ehituskeeluvööndi vähendamise vajaduse osas. 

Üldplaneeringu muutmine on põhjendatud, kuna piirkonnas on ole-
masolevaid elamumaa kinnistuid, mis on väiksemad kui 3000 m2 ja ela-
muid, millede omavaheline vahekaugus on väiksem kui 25 m ning hoo-
neid, mis on Kaberla ojale lähemal kui 50 m.

Lisaks on võimalik üldplaneeringu muutmist põhjendada ka avaliku 
huvi olemasoluga. Läbi planeeringuala, Kaberneeme tee 2 maaüksuse, 
kulgeb juurdepääs kahele tagumisele maaüksusele – Kaberneeme tee 2a 
ja Kaberneeme tee 2b, mis ei oma otsest juurdepääsu avalikult kasutata-
valt teelt. 

Jõelähtme vallavolikogu on kehtestanud 16.03.2023 otsusega nr 113 
Neeme küla Metsamarja põik 10 maaüksuse detailplaneeringu.

Neeme küla Metsamarja põik 10 maaüksuse detailplaneeringu koos-
tamine algatati Jõelähtme vallavolikogu 19.08.2021 otsusega nr 521. 

Planeeringuala, mis hõlmab Neeme küla Metsamarja põik 10 maaük-
suse (katastritunnusega 24501:001:2249), paikneb Neeme küla keskosas, 
mida ümbritsevad maaüksused, kuhu on varem kehtestatud detailplanee-
ringutega kavandatud valdavalt üksikelamute ja neid teenindavate abi-
hoonete rajamist.

Planeeringuga on kavas muuta krundi sihtotstarve elamumaaks ja 
rajada krundile üks üksikelamu ja kaks abihoonet ehitisealuse pinnaga 
kokku 350 m2.

Käeoleva detailplaneeringu lahendus sisaldab kehtiva üldplaneeringu 
muutmise ettepanekut üldplaneeringukohase maakasutuse juhtotstarbe 
ja krundi suuruse osas. Üldplaneeringu muutmine on põhjendatud, kuna 
planeeritava maaüksuse suurus ei erine oluliselt üldplaneeringuga mää-
ratust. Üldplaneeringu kohane (min 50 m) elamute vahekaugus naaber-
maaüksuste elamutest on planeeringuga tagatud. 

Uute elamute kavandamine olemasolevasse kvaliteetsesse keskkon-
da ja olemasoleva asustuse tihendamine on kehtiva maakonnaplaneerin-
gu ja koostamisel oleva Jõelähtme valla üldplaneeringu üheks eesmärki-
dest. Samuti on riigi üleüldise kahaneva rahvastiku ja valglinnastumise 
tingimustes oluline tihendada olemasolevaid külakeskusi, andes elanike-
le võimalusi luua uusi eluasemeid väljakujunenud ja kvaliteetsesse elu-
keskkonda.

Detailplaneeringu kehtestamise otsustega saab tutvuda Jõelähtme 
valla kodulehel dokumendiregistris (joelahtme.kovtp.ee) ja kaardiraken-
duses Evald (http://service.eomap.ee/joelahtmevald/).

DETAILPLANEERINGU KEHTETUKS TUNNISTAMISE EELNÕU AVALIK 
VÄLJAPANEK
Neeme küla Kolli 4 maaüksuse detailplaneeringu kehtetuks tunnistami-
ne

Jõelähtme vallavolikogu 29.06.2004 otsusega nr 117 kehtestati Nee-
me küla Kolli 4 maaüksuse detailplaneering, millega nähti ette maaüksu-
se jagamine kaheks kinnistuks. Tekkivatele elamumaa kruntidele nähti 
ette üksikelamute ja abihoonete ehitamine. Planeeritava ala suuruseks 
oli 0,79 ha. Planeeringuala kinnistute omanikud on esitanud ühisavaldu-
se, millega paluvad detailplaneeringu kehtetuks tunnistada, kuna maaük-
sustel on planeeringukohane elamu ja tehnovõrgud valmis ehitatud ning 
maaomanikud soovivad olemasolevaid hooneid laiendada ja püstitada 
abihooneid, mis jäävad väljapoole kehtiva detailplaneeringu kohast ehi-
tusala. Detailplaneeringu kehtetuks tunnistamise järel on kinnistutel või-
malik püstitada või laiendada hooneid ehitusseadustikus sätestatud tin-
gimustel. Eelnõu avalik väljapanek toimub 17.–30.04.2023 Jõelähtme 
valla kodulehel.

DETAILPLANEERINGU KEHTETUKS TUNNISTAMINE
Jõelähtme vallavolikogu 16.03.2023 otsusega nr 115 tunnistati kehte-
tuks Loo aleviku spordi- ja tervisekeskuse maa-ala detailplaneering

Jõelähtme vallavolikogu 23.08.2005 otsusega nr 226 kehtestati Loo 
aleviku spordi- ja tervisekeskuse maa-ala detailplaneering, millega nähti 
ette spordi- ja tervisekeskusele krundipiiride määramine ja moodustata-
vale krundile sihtotstarbe, ehitusõiguse ulatuse ja hoonestustingimuste 
määramine. Planeeritava ala suuruseks oli 4,4 ha. Arvestades valla täna-
seid vajadusi, ei ole mõistlik jätta detailplaneeringut kehtima olukorras, 
kus võib osutuda otstarbekaks kavandada vallale kuuluvale maaüksusele 
ühiskondlikult kasutatavaid hooneid, mille vajadust detailplaneeringu 
koostamise ajal ei olnud võimalik prognoosida. Pärast detailplaneeringu 
kehtetuks tunnistamist on võimalik kaaluda kinnistule ühiskondliku ka-
sutusega hoone rajamist projekteerimistingimuste alusel vastavalt pla-
neerimisseaduse § 125 lõikele 5.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVALIK VÄLJAPANEK
Uusküla, Sepasauna tee 6 maaüksusele projekteerimistingimuste väl-
jastamise eelnõu avalik väljapanek toimub 03.04.–17.04.2023. 

Uusküla, Sepasauna tee 6 maaüksusele soovitakse püstitada üksi-
kelamu. Valla üldplaneeringu kohaselt asub maaüksus detailplaneeringu 
koostamise kohustusega tiheasustusalal, kuhu on võimalik planeerimis-
seaduse § 125 lg 5 alusel anda ehitusõigus detailplaneeringu asemel pro-
jekteerimistingimustega.

Projekteerimistingimuste eelnõu on kättesaadav Jõelähtme valla ko-
dulehel.

TEATED

JÕELÄHTME VALLAVALITSUS 
TEATAB:

Kuritegusid on vaadeldaval ajavahemikul toime pandud ja alustatud 
kuus. Neist üks on lähisuhtes toime pandud kehaline väärkohtlemi-
ne (KarS § 121 lg 2 p 2).
KarS § 121 – kehaline väärkohtlemine
•	 24.02.2023 löödi Rebala külas alaealist noormeest.
•	 24.02.2023 läks noormees Rebala külas kallale teisele noormehe-

le.
KarS § 199 – vargus
•	 Ajavahemikul 20.02.–27.02.2023 varastati Neeme külas ehitusob-

jektilt soojuspumpade osi.
•	 Ajavahemikul 28.02.–01.03.2023 varastati Loo alevikus sisse-

murdmise teel ehituskonteinerist tööriistu.
•	 11.03.2023 varastati Loo alevikus sõiduauto.

.
Väärtegusid on toime pandud ja menetlus alustatud 22 korral.
Autoveoseadust rikuti ühel korral, liiklusseaduse rikkumisi menetleti 
eelpool nimetatud perioodil 18 korral. Sealhulgas tabati 10 kiiruseüle-
tajat, kolm alkoholi piirmäära ületanud juhti.
KarS § 218 – varavastane süütegu väheväärtusliku asja ja varalise 
õiguse vastu
•	 23.02.2023 tankis meesterahvas Circle K Iru teenindusjaamas 

sõiduautosse 16 euro väärtuses kütust ning lahkus kütuse eest 
tasumata.

•	 01.03.2023 tankisid meesterahvas ja tema kaasreisija Circle K 
Iru teenindusjaamas sõiduautosse ning kanistrisse 100,05 euro 
väärtuses kütust ning lahkusid kütuse eest tasumata.

•	 06.03.2023 varastati Loo alevikus naisterahvalt pangakaart, mida 
kasutati hiljem baaris.

Lähisuhtevägivald 
Infoteatena registreeriti (st, et pole alustatud süüteomenetlust) üks 
lähisuhtevägivallajuhtum.

KERSTI KALD 
piirkonnapolitseinik

112
Jõelähtme vallas ajavahemikul 
17.02.2023–14.03.2023 toimunud 
olulisemad juhtumid

Liukivi 3 korteriühistu 
Kostiveres otsib 

KORISTAJAT.

Wana Kala Kõrts Neeme külas 
pakub suveperioodiks tööd 

KOKALE, 
ABIKOKALE, 

TEENINDAJATELE. 
Lisainfo ja küsimused vanakalake@gmail.com.

Lisainfo 
telefonil 
5650 5874.

Ajalooliselt jalgsi ülepää-
suna kasutusel olnud 
Suka sild, mille omanik 

2021. a suvel piirdeaiaga sul-
ges ja Koogi küla poolses otsas 
asfaldi oma kinnistu osas lik-
videeris, on peale kohtuvalus-
te lõppemist vallavalitsuse eri-

Suka sild on ülepääsuks avatud
nevate otsuste üle, alates 17. 
märtsist ülepääsuna uuesti 
avatud. Kohtuvaidluse tule-
musena jäid kehtima omava-
litsuse otsused 2,5 m jalg- ja 
kergliiklustee talumise ko-
hustusega Ruu küla Kanali 
lõik V3 kinnistul koos sund-

valduse eest makstava hüviti-
sega 14 420 eurot aastas ning 
maaomanikule tehtud ettekir-
jutusega tagada sundvalduse 
alal liiklemine.

Järelevalve menetluse käi-
gus silla avamiseks nõustus 
omanik avama ülepääsu kui 

avalikult kasutatav tee piira-
takse piirdeaiaga pikki Suka 
silda. Omaniku poolt varem 
paigaldatud piirdeaed demon-
teeriti omaniku poolt ja valla-
valitsus paigaldas tee kasutus-
ala piirile ajutise piirdeaia. Te-
gemist on siiski ajutise lahen-

dusega, mille eesmärgiks oli 
sild liikumiseks esimesel või-
malusel avada. Valla poolt teh-
tud tehniliste lahenduste ette-
panekutega piirdeaia ümbe-
rehitamiseks omanik ei nõus-
tunud ning lõplik tehniline la-
hendus ei ole veel teada – sel-
les osas ootab vald omaniku 
ettepanekuid. Senikaua tuleb 

paisusilla ületamisel olla mõ-
nevõrra ettevaatlik ning jälgi-
da sillal ajutise piirdaia ras-
kusplokkide või silla Koogi kü-
lapoolses otsas tee katte eba-
tasasuse tõttu komistamist. 
Teekatte Koogi küla poolses ot-
sas plaanib vald peatsest 
sundvalduse ala laiuses taas-
tada. •
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Noorte teatevõistlus: 11–14 
a moodustavad 6-liikmelise 
võistkonna. Iga võistkonnalii-
ge jookseb ühe staadioniringi. 
Vajalik eelregistreerimine!

Väikeste jooksu: kuni 
7-aastased ja laste jooksu (8–

10 a) puhul joostakse indivi-
duaalselt üks staadioniring. 
Iga osaleja võidab!

Jõelähtme spordipäeva 
eesmärgiks on:
•	 tekitada ja tugevdada ko-

gukonnatunnet nii külade, 
ettevõtete ja sõpruskonda-
de vahel kui ka valla-üles-
elt;

•	 edendada tervislikku elu-
viisi ja füüsilist heaolu;

•	 olla eeskujuks järeltulijate-
le. 

Reeglid:
•	 teatejooksu võistkonnas on 

kuus liiget, kellest vähe-
malt kolm on naised.

•	 iga võistkonna liige on kir-
jas ainult ühes meeskonnas 
ja jookseb ühe vahetuse.

•	 ettevõtte meeskond on Jõe-
lähtme valla registreeritud 
ettevõtte töötajad.

 Mida veel pakume:
•	 ühine soojendus;
•	 tegevusi lastele ja noortele 

peale jooksu.
 
Lisainfo ja registreerimi-
ne: mirjam.sirkas@joelahtme-
kultuur.ee •

Kutse spordipäevale 
Kostivere kooli staadionil 
7. mail kell 12:00

Jõelähtme valla spordi-
päev on kogukondlik 
spordisündmus teate-

võistluse vormis. Suurepära-
ne võimalus esindada oma 
küla, ettevõtet või moodusta-
da sõpruskonnaga võistkond 
ning veeta koos sportlik pü-
hapäev. Võta kaasa ka oma 
pere pisemad, sest tegevusi 
jagub kõigile!

Ajakava:
12.00–12.10 soojendus pise-
matele
12.10–12.20 väikeste jooks
12.30–12.40 laste jooks
12.45–13.15 noorte teate-
võistlus
13.30–14.30 võistkondlik 
teatevõistlus
15.00 päeva lõpetamine

Täiskasvanute teatevõist-
luses osalemiseks on vaja 
moodustada 6-liikmeline 
võistkond. Iga meeskonnalii-
ge jookseb kaks staadionirin-
gi. 

Täiskasvanute teatevõist-
luses osalemiseks on vaja 
moodustada 6-liikmeline 
võistkond. Iga meeskonnalii-
ge jookseb kaks staadionirin-
gi. Vajalik eelregistreerimi-
ne! 

L I I K U M I S A A S TA

Seal, kus sulgub eluraamat,
algab mälestuste aeg.

Avaldame kaastunnet lastele 
ja lastelastele

 VIRVE JAAGU  
 surma puhul.

Jüri ja Marek peredega.

Tuul puude latvus tasa kiigub,
Me vaikselt langetame pea…

Südamlik kaastunne Sirjele 
perega armsa ema

 HELMI LUITVA
kaotuse puhul.

Salme lastega

Avaldame sügavat kaastunnet
SAIMA-HELENE SAKS	 24.03.1936−14.02.2023
ELFRIDA SEEMAN	 12.08.1942−15.02.2023
SERGEI SEMJONOV	 22.08.1959−20.02.2023
HEINO AHVEN	 09.04.1951−09.03.2023
VIRVE JAAGU	 28.07.1935−11.03.2023
JURI BARANOV	 28.08.1965−16.03.2023

Valla eakad  
sünnipäevalapsed  märtsis

92	 15. märts	 Iru küla
VIRVE TAMM
89	 9. märts    Kostivere alevik 
HÄRNI SIKKA
89	 15. märts    Parasmäe küla
LILLE RÄHN
89	 16. märts	 Jägala küla
JOHANNES KÜTI
89	 27. märts	 Koogi küla
VILMA SAU
88	 17. märts	 Rebala küla
ALEKSANDRA PROMET
87	 17. märts	 Jägala küla
AADE KÜTI
86	 23. märts	 Haljava küla
MAIE PÕLDMETS
85	 8. märts	 Koogi küla
HARALD TUPITS
85	 13. märts	 Iru küla
AILI REINSOO
85	 20. märts	 Iru küla
OLLI SAVIOTS
85	 22. märts	 Koogi küla 
VIRVE KIRIKAL
84	 3. märts	 Nehatu küla 
AINO PAUKAS
84	 13. märts    Kostivere alevik 
ALEKSANDRA MERIMAA
83	 14. märts	 Loo alevik 
JAAN LUDOLF
83	 17. märts	 Iru küla 
TEET KUKK
83	 17. märts	 Loo alevik
IIVI JUHANSON
83	 17. märts	 Loo alevik
MAIE LÄÄNSALU
83	 20. märts	 Loo alevik
ARVO LÕHMUS
83	 23. märts	 Uusküla
ARVI SOOVIK

82	 15. märts	 Iru küla
AAVO RANNALA
82	 30. märts	 Loo alevik
ELLEN KENDRALI
81	 20. märts	 Iru küla
RAIVO VÄIKMERI
81	 21. märts	 Haapse küla
TIIU MINSKI
81	 24. märts	 Loo alevik
JUHAN KASEMETS
81	 25. märts	 Loo alevik
ALAR KAARE
81	 27. märts	 Loo alevik
HANNA	 ZUBENKO
80	 2. märts	 Loo alevik
KLARA GOLUBEVA
80	 15. märts	 Iru küla
VELLO PALDERMAA
80	 16. märts	 Vandjala küla
ANTON ALJAS
75	 11. märts   Kostivere alevik
KOIT MÄNNIK
75	 12. märts	 Loo alevik
SILVA SIRUL
75	 16. märts	 Loo alevik
LEMBIT PÕLDES
75	 23. märts   Kaberneeme küla
EHA TOOMET
70	 1. märts	 Uusküla
VASILY SUDAK
70	 7. märts    Jõelähtme küla
EEVI AGURAIUJA
70	 24. märts    Kostivere alevik
INA PETROVA
70	 25. märts	 Loo alevik
SIRJE MARO
70	 27. märts	 Loo alevik
RAIVO VESKI

Jõelähtme valla uued kodanikud
6. veebruar    
vanemad Sandra Laaneväli ja Pavel Mištšenko
poeg Matvei 
8. veebruar     
vanemad Anna Sergeeva ja Igor Sergejev
poeg Mark 
15. veebruar    
vanemad Käthlin Kingsepp ja Üllar Västrik
tütar Thessa Marii 
21. veebruar    
vanemad Margit Traublum ja Lauri Lindemann
poeg Hugo 
8. märts   
vanemad Mari Tali ja Rein Paloson
poeg Simon

LAURA RUUL
Naiskodukaitse Jõelähtme 
jaoskonna toetajaliige

Naiskodukaitse Jõelähtme 
jaoskond kutsub 23. aprillil 
heategevuslikule Sinilille- 
matkale.

Kohtume kell 12.00 Jäga-
la-Joa küla poolses park-
las (Asula tee). Atestee-

ritud giidi Kadri juhtimisel toi-
mub ergutav kevadine matk. 
Naudime kevadist Jägala juga, 
tärkavat loodust. Matka pik-
kuseks on umbes 5 km. Loosi-
rattasse on Jõelähtme vallava-
litsus poetanud praktilisi ülla-
tusi looduses liikujale. Sinilil-
lematkalisi kostitab värskenda-
vate suupistetega Karlskroona 
OÜ.

Rada saab ka iseseisvalt  
läbida. Registreerides end al-
guspunktis ajavahemikus  
11.00–17.00, osaled ka loosi-
mises.

Selga pane kevadisele il-
mastikule sobivad riided ja jal-
ga maastikul liikumiseks sobi-
likud jalanõud. Kaasa võta väi-
ke amps, veepudel ja sooja joo-
gi jaoks joogitops. 

Matkal osalemine on  
tasuta, kuid kohapeal on 
võimalik osta „Anname au“ 
kampaaniat toetavaid sini-
lilletooteid – seega varu 
kaasa pisut sularaha. 

Sinilille ostuga toetad Ees-
ti kaitseväe ja kaitseliidu vete-
rane ning nende lähedasi – 
oma panuse saab anda igaüks 
https://annameau.ee/#anneta.

„Anname au“ kampaania 
raames on aprillikuus võima-
lik sinililli osta ka Jõelähtme 
vallamajas ning Jõelähtme 
raamatukogudes.

Matka juhib atesteeritud 
giid Kadri Prants (Kadriga 
Koos OÜ) vabatahtlikkuse 
alusel.

Alates 2014. aastast viib 
Eesti vigastatud võitlejate 
ühing koostöös naiskodukait-
sega läbi sinilillekampaaniat, 
mis on tihedalt seotud vetera-
nipäeva tähistamisega 23. ap-
rillil. See on märgiline kuu-
päev, sest teadaolevalt algas 
jüriöö ülestõus Harjumaal, 
ööl vastu jüripäeva, 23. april-
lil 1343. Eesmärgiks on toeta-
da Eesti vigastatud võitlejate 
heategevuslikku sotsiaalhoo-
lekannet, nende omavahelise 
sidususe suurendamine ja iga-
külgne abistamine. Ühing 
koondab Eesti kaitseväelasi ja 
kaitseliitlasi, kes on saanud 
vigastada teenistusülesanne-
te täitmisel Eestis või väljas-
pool Eesti piire.

Naiskodukaitse 
Jõelähtme jaoskond 
taasasutati mullu

Taasasutamine sai alguse 
möödunud aasta aprillikuus 
Jõelähtme vallavalitsuse ja Jõe-
lähtme elanikkonnakaitse selt-
si poolt läbi viidud elanikkon-
nakaitse teemalistest vestlu-
sõhtutest „Tahan olla kaasa-
tud“. 

Koosviibimistel esitati kü-
simusi tihti just naiskodukait-
se kohaliku, Jõelähtme jaos-
konna kohta – kas on olemas 
ja kuidas liituda? 2022. aasta 
oktoobris õnnestuski organi-
seerida naiskodukaitse ja kait-
seliidu tutvustusõhtu Kostive-
re kultuurimõisas, kuhu tuli 
kokku piisavalt toimekaid nai-
si, et algatada Jõelähtme jaos-
konna taasloomine. Just taas-

Tule heategevuslikule sinilillematkale!

loomine, sest ajalugu uurides 
selgus, et Jõelähtme jaoskond 
asutati esmakordselt 11. veeb-
ruaril 1928, liikmeid oli 28. 
Siis korraldati kaks kursust ja 
kaks pidu, raha oli kassas  
12 000 senti. 

Pärast tegevuse raugemist 
ning mõningast pausi taasasu-
tati naiskodukaitse Jõelähtme 
jaoskond 8. novembril 2022, 
asutamiskoosolekul viibis 17 
naist, sealhulgas juba neli te-
gevat naiskodukaitsjat. On 
suur rõõm, et toimunut mär-
gati ja tunnustati 2022. aasta 

algatusena Eesti Vabariigi 105. 
aastapäeva pidulikul kontser-
taktusel, kus tunnustati Jõe-
lähtme valla möödunud aasta 
tublimaid tegusid ja tegijaid. 

Jõelähtme jaoskond oli 
esindatud ja asetas küünlad 
24. veebruaril Jõelähtme vaba-
dussamba jalamile, mälesta-
des vabaduse eest langenuid. 
Esimese heategevusaktsiooni-
na ongi kohalikud naiskodu-
kaitsjad otsustanud korralda-
da „Anname au“ kampaania 
raames sinilillematka. Olete 
oodatud! •

Tulge Jõelähtme spordipäevale!
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169.- €
199.-

AKUOKSASAAG STIHL GTA 26
Komplektis aku, laadija,  
transportkohver jne.

www.aiataht.ee www.facebook.com/aiataht

KÕIK VAJALIK KODUAIA JA KRUNDI 
HOOLDUSEKS

380.- €
515.-

99.- €
149.-

189.- €
269.-

AIATÄHT SAKU: Tehnika 7 (Saku keskel E-Tehno autoülevaatuspunkti kõrval)
AIATÄHT TALLINN: Tuleviku tee 10, Peetri (Tallinna piiril, Tartu mnt. ääres)

E-R 9 – 18 ja L 10 – 13 
TALLINN Tel: 5558 5709  SAKU Tel: 5324 4296 E-post: info@aiataht.ee

TEHNIKA MÜÜK, HOOLDUS, VARUOSAD JA RENT
VÕTAME SINU TÖÖRIISTAD KEVADHOOLDUSESSE!

HÜDRAULILINE 
PUULÕHKUJA  
VARI 5TON
Tugijalgadega.

Kingituseks  
töökindad WorkSafe!

VEE- JA  
TOLMUIMEJA 
STIHL SE 33
Lisaks puhumis-
funktsioon.

MOOTORSAAG STIHL MS 170
Väike, kerge ja võimekas.

Vaata kumafoto.ee

Fotoraamat–
kingitus, mis läheb südamesse!

PRILLIRAAMID
UUE PÕLVKONNA 
PROGRESSEERUVAD 
KLAASID 

Prillitellijatele nägemise kontroll TASUTA!
–100 € soodsamad

Püsiklientidele ja pensionäridele 
LISASOODUSTUS! 

SILMARÕHU MÕÕTMINE!

Maardu, Keemikute 2, Maxima XX
E–R 10–19, L 10–16 tel 637 1688

-50%
kuni

Austatud Liivamäe ja Loo 
aadressiobjekti omanik!
Rednet osaleb väga suure läbilaskevõimega juurdepääsu-
võrkude toetusmeetme projektis ning oleme 2023/2024 aastal 
ehitamas Vanasauna teele ning Jõeääre, Kruusimäe teele ja 
Kruusimäe põik aadressidele fi ibervõrku. Valmimas on kuni 
1 Gbit/s kiirust võimaldav fi ibervõrk.  RedNeti missiooniks on, 
et kõik Eesti pered, olenemata oma elukohast, saaksid kasutada 
ülikiiret internetti ning kaasaegseid televisiooniteenuseid. Rednet 
pakub teenuseid maapiirkondades ning linnades ja asulates nii 
juhtmevabalt, kui ka fi ibervõrgu kaudu.

Selleks, et saaksime ehituse käigus 
tuua kaabli ka Teile tuppa, 
palume Teil kinnitada enda sooviavaldus 
https://www.rednet.ee/kontakt või 
telefonil +372 633 3363. Kaabli toomine 
tuppa maksab ühekordselt 200 EUR.

Trepiplaadid ja paigaldus
Betoontooted aeda ja linnaruumi

+372 672 5591
www.kiilibetoon.ee

kiili.betoon     
kiilibetoon.ee   

KIILI BETOON

Jõelähtme vallavalitsus 
kuulutas 23.03.2023 
vallavalitsuse 
korraldustega välja 
kirjalikud 
enampakkumised 
kaubandustegevuse 
korraldamiseks 
suveperioodil erinevates 
Jõelähtme valla 
piirkondades. 

Enampakkumisel on 
kauplemiskohad järg-
mistel kinnistutel:

•	 Saha tee 11 Loo alevikus 
(k/t 24504:003:1013) Jõe-
lähtme vallas, Harjumaal 
müügiplatsile rentniku 
leidmiseks perioodil 
01.05.2023-30.09.2023 
renditasu alghinnaga 
100,00 eurot (toitlusta-
mine) kalendrikuus, käi-
bemaksu ei lisandu.

•	 Punakivi rannas asuva-
le Metsahundi tee kinnis-
tu (k/t 24505:001:1077) 
asukohaga Ihasalu küla, 
Jõelähtme vald, Harju-
maa müügiplatsile rent-
niku leidmiseks perioo-
di l  01.06.2023-
31.08.2023 renditasu 
alghinnaga 50,00 eurot 
(toitlustamine) kalendri-
kuus, käibemaksu ei li-
sandu.

•	 Jägala Joa puhkeala kin-
nistul Jägala-Joa küla, 
Jõelähtme vald, Harju-
maa (k/t 24505:002:0278), 
müügiplatsidele rentniku 
leidmiseks perioodil 
01.05.2023-30.09.2023 

renditasu alghinnaga 
50,00 eurot (eesti suvenii-
ride, käsitöö müük) ja 
100,00 eurot (toitlusta-
mine) kalendrikuus, käi-
bemaksu ei lisandu.

•	 Loo aleviku ujumis- 
kohas asuvale Spordi  
tee lõik 2 (k/t 
24504:002:0587) asuko-
haga Loo alevik, Jõeläht-
me vald, Harjumaa müü-
giplatsile rentniku leid-
miseks perioodil 
01.06.2023-31.08.2023 
renditasu alghinnaga 
50,00 eurot (toitlustami-
ne) kalendrikuus, käibe-
maksu ei lisandu.

Kirjalike enampakkumiste 
esitamise tähtaeg on 
14.04.2023 kell 9.00 Jõeläht-
me valla kantseleis. 

Kirjaliku eelläbirääkimis-
tega enampakkumine ilu-ja 
tervishoiuteenuste osuta-
miseks Loo alevikus Saha 
tee 11 aadressil asuvas hoo-
nes üürile 46,7 m2 suuruse 
äripinnale. Enampakkumise 
objektiks, alghinnaga 350 eu-
rot, on üüripinna eest igakui-
selt tasutava üürisumma 
suurus. Kirjalike pakkumus-
te esitamise tähtaeg on 
13.04.2023 kell 16.45. Pak-
kumustele on määratud ta-
gatisraha (350 eurot), mis tu-
leb enne pakkumuste esita-
mise tähtaega ära tasuda. 

Täiendav info enampak-
kumiste kohta on leitav Jõe-
lähtme valla veebilehel: ht-
tps://joelahtme.ee/enampak-
kumised  •

Kirjalikud  
enampakkumised 
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MÜÜK

•	 Ettevõte Kostiveres müüb kütte-
puid hall lepp. Mõõdud 30, 38, 43, 
50 cm. Transport Jõelähtme vallas 
ja lähiümbruses. Koormasse kenasti 
laotud. Saadaval ka väiksemad  
kogused. Info tel 507 4008

•	 Müüa garaažiuksed, suured ja 
väikesed. Lisaks rulluksed ja suured 
voldikuksed. Müük, remont, auto-
maatika, paigaldus. Tel 5698 0540, 
Wiru Uks Tallinn OÜ, www.wu.ee

•	 Müüa Puitbrikett 330€/960kg, 
180€/480kg. Pellet 6/8mm 
340€/975kg. Transpordi võimalus. 
Tel 5378 8311

•	 Müüa saetud ja lõhutud kütte-
puud pikkusega 30–60 cm.  
Pakkuda ka võrkkotis kuivi kütte-
puude tootmisjääke. Kojuvedu.  
Võtame tellimusi vastu iga päev. 
Tel 522 7345,  
marek406@gmail.com

•	 Värvitud voodrilaua, põranda-
laua, tuulekasti-, terrassi- ja saema-
terjali müük. Vedu üle Eesti tasuta. 
Tel 5373 1117, www.espuit.ee

•	Kütteladu24 – parim valik ja hinnad 
pakitud küttematerjalil. Tel 520 2190
•	Müüa hall lepp, sanglepp, metsakuiv 
okaspuu. Lisainfo tel 5697 5216
•	Teisaldatavate alumiiniumist katusere-
delite valmistamine ja müük. Töötasa-
pinnad redelile. Tel 503 8628,  
katuseredel24.ee
•	Müüa Harjumaal kolmemeetrist küt-
tepuud: hall lepp, must lepp, kask, ko-
haletoomisega. Miinimum kogus 15 tm. 
Lisainfo tel 5829 3564
•	Müüa kandiline tume brikett 270 €, 
segabrikett 290 €, kasebrikett 320 €. 
Pakitud turbabrikett, preemium pellet 
6 ja 8mm, pakitud kivisüsi, kuivad küt-
teklotsid al 3 €. Vedu kokkuleppel  
506 85011
•	Müüa killustik, liiv, kruus, täitepinnas, 
freesasfalt, haljastusmuld, vundamendi 
tagasitäide kuni 20 t korraga, soodsalt 
kohaletoomisega! Tellimine telefoni teel 
eesti ja vene keeles. Tallinn-Harjumaa. 
Tel 5805 7676, Tomz. tomz@hot.ee
•	Müüa lõhutud küttepuud 30–50 cm, 
koos kohaletoomisega. Tel 518 3927, 
tamps222@gmail.com

OST

•	 Ostan kasutuseta jäänud sõidu- 
auto või kaubiku, võib olla remonti 
vajav. Pakkuda võib ka Vene autot. 
Kiire tehing, arvelt mahavõtmine ja 
vormistamine!  
Tel 5365 4085, skampus@online.ee

•	 Igas seisus autode kokkuost ja 
ARKist kustutamine. Pakkuda võib 
nii sõitvaid, kalleid, kui ka romusid. 
Tel 5823 8310

•	 Ostan kasutult seisma jäänud 
või kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toi-
mivaid, avariilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt seisvaid. Järgi 
tulen puksiiriga ja tasun sularahas. 
Vormistan ja arvelt maha võtan ise. 
Tel 5618 8671, www.seisevauto.ee

•	Ostan kõiki Toyota marki sõidukeid. 
Tel 5896 1576
•	Ostame Teie remontivajava, rikkega 
või avariilise sõiduki! Kustutame arvelt, 
tasume kohapeal sularahas ja äravedu 
treileriga! Kõik pakkumised oodatud. 
Tel 5552 2223
•	Ostan vanaaegseid jalgrattaid, sääre-
väristajaid, nende raame ja muid osi. 
Ostan Vene autode/mootorrataste osi. 
Tel 510 2349
•	Soovin osta eramaja ehituseks sobiva 
privaatse maatüki või hoonestatud 
(hooned võivad olla amortiseerunud) 
kinnistu. Portaalides olevate kuulutus-
tega olen kursis, neid palun mitte pak-
kuda. Tel 5565 1753

TEENUS

•	 Ekspress kaubaveod ja kolatak-
so-vanaraua, vana mööbli ja kodu-
masinate äravedu. Autode ost. 
Veoteenus/kolimine.  Töötame  
7 päeva nädalas, tel 554 7345, 
www.viimetoome.ee

•	 Akuraatsed kolijad. Vana mööbli 
demonteerimine ja äravedu, sh 
rämpsu äravedu. Metallijäätmed (sh 
kodumasinad) viime ära tasuta. 
Töötame ka nädalavahetustel.  
Tel 502 8148

•	 Katuste, fassaadide ja tänavaki-
vide pesu. Värvimis- ja remonttööd. 
Veerennide puhastus, vahetame 
veerenne ja paigaldame katusere-
deleid. Töökogemus 12 aastat.  
Tel 5638 8994, kpe.kpe@mail.ee,  
kpekatusepesu.ee

•	 Kivimehed OÜ teostavad sise-
hoovide, parklate, kõnni- ja sõidu-
teede ehitust. Tänava- ja äärekivide 
müük ning paigaldus. Tööd välja-
kaevest kuni silma ja jalaga rõõmus-
tava tulemuseni. Tel 5550 9573, 
5887 8106, info@kivimehed.ee

•	 Korstnapühkija, tel 5333 0556, 
www.korstnahooldus.ee

•	 Langetame, hooldame puid ja 
freesime kände just Teie piirkonnas. 
Leiame koos lahenduse! Meid saab 
kätte tel 5626 3857,  
www.puumehed.com

•	 Liuguksed, garderoobid, köö-
gid, hinnad soodsad, garantii.  
Tel 502 9075, liuguksed@kallion.net

•	 Ohtlike puude aastaringsed 
raie-, hooldus- ja saetööd, raiutud 
puude lõhkumine. Viljapuude ja 
hekkide lõikus. Väiketraktori teenu-
sed. Tel 5551 2104,  
www.puuhooldaja.ee

•	 Ohtlike puude langetamine, 
hekkide ja viljapuude lõikus, kändu-
de juurimine. Tel 521 0334

•	 Vanaraua tasuta äravedu: plekk, 
aiavõrk, torud, pesumasinad, plii-
did, mahutid, tööriistad jne. Ise laa-
dime, lõikame. Tel 5550 5017

•	Mulla sõelumine ja kaevetööd.  
Tel 5645 0325

•	Fekaalivedu, survepesu, ummistuste 
likvideerimine. Tel 558 8811,  
www.fekto.ee
•	Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 
h. Vt ka ennustus.ee
•	Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja viimist-
lustööd. Kortermajade renoveerimine. 
MTR EEH011474. Pakume erinevaid la-
hendusi hoonete ja majade ehitusel.  
Tel 5352 9476, mehitus@gmail.com
•	Kivikorstnate ehitamine ja remont.  
Tel 518 8889.  
Korstnapühkimine. Tel 522 1082
•	Ohtlike puude langetamine.  
Tel 5663 2968
•	Viljapuude lõikus alates 30 € puu.  
Tel 507 2745, Jüri.
•	Õhksoojuspumba paigaldus ja hool-
dus. Sertifikaadiga paigaldaja Kalev  
Lepistu. Lisainfo tel 5656 2191

TÖÖ

•	Raamatupidaja otsib lisatööd (raama-
tupidamisteenus, osaline tööaeg).  
Vanemraamatupidaja tase 6 tunnistus. 
Tel 5633 8330,  
arvestusabiline@gmail.com

REKLAAM

ERAKUULUTUSED

+372 6300020
www.bikestore.ee
Bike@bikestore.ee
Viljandi mnt 41, Tallinn

LIHTNE JA
MUGAV!

TULEME ISE SINU RATTALE
JÄRELE

 
 
 

TEEME SELLE TÖÖKOJAS
KORDA

 
 
 

TOOME RATTA SULLE KOJU
TAGASI

KEVADINE
RATTA-
HOOLDUS

Jõelähtme valla teabe- ja infoleht.
Väljaandja on Jõelähtme vallavalitsus.
Omavalitsuse õigusaktidega saab  
tutvuda valla kantseleis ja raamatukogudes  
ning www.joelahtme.kovtp.ee  
ja www.volis.ee.

Toimetaja Laura Ruul, 605 4865
laura.ruul@joelahtme.ee, 
ajaleht@joelahtme.ee

Tasulise reklaami ja kuulutuste 
tellimine 5660 8202;  myyk@harjuelu.ee

Jälgi meid nüüd ka Facebookis:
www.facebook.com/joelahtme.

Metsakeskus ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid. 

Kinnistud võivad olla tehtud raietega 
või asetseda piiranguvööndis.

info@metsakeskus.ee
Tel: 56 111 900

Reklaami sisu ja lugejakirjades toodud seisukohtade eest toimetus ei vastuta. 
Toimetusel on õigus lugusid toimetada ja lühendada.

www.krematoorium.ee 
Pärnamäe tee 36, Tallinn
telefon 623 8808 (24h)

TALLINNA KREMATOORIUM
PAKUME KÕIKI MATUSETEENUSEID

HASTAMISMATUSED
MATUSE VORMISTAMISE VÕIMALUS INTERNETIS 
KORRALDAME MATUSEID ÜLE EESTI 
ÖÖPÄEVARINGNE TRANSPORT
KAKS KABELIT

KES
TEEB
KAEVU?

Lühikesed
järjekorrad,

kiire teenindus!

 maasoojuskaevude puurimine
 puurkaevude puurimine

 ja puhastamine
 süvaveepumpade ja

 septikute paigaldus
 vee- ja kanalisatsioonitööd

504 2999, 508 9848
www.baltipuurkaev.ee

Info ja tellimine

51 36 999
info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.ee

HARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
PUITBRIKETT • KAMINAPUUD • PELLET
KIVISÜSI • TURBABRIKETT • GRILLSÜSI

PUITBRIKETT PELLETKAMINAPUUD


